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AKVARIJNÍ  
TRHY

MOST – Ve Středisku vol-
ného času v Mostě se kona-
jí 16.   října od 9 do 12 hodin 
Akvarijní trhy. Vstupné: 20 Kč 
pro dospělé, děti do 15 let 
zdarma.

NORSKO 
V KNIHOVNĚ

MOST – V kinosále Měst-
ské knihovny v Mostě se mů-
žete 12. října od 17 hodin mů-
žete přenést do Norska.  Čeká 
vás vyprávění Tomáše Kůdely 
o atmosféře západního pobřeží 
Norska a řídce obydlených ma-
lebných ostrůvků. 

PRVOK A ŠAMPÓN 
NEJEN PRO  
SENIORY

MOST - Kino Kosmos při-
pravilo promítání (nejen) pro 
seniory.  V Maxi sále se bude 
19. října od 14 hodin promítat 
česká kemdie Patrika Hartla 
„Prvok, Šampón, Tečka a Ka-
rel“. Zvýhodněné vstupné je 
60 Kč.

Zastupitelé však dali jednomyslně 
najevo, že s  vykácením jasanů v  sou-
vislosti s probíhající investiční akcí  ne-
souhlasí. Rekonstrukce vodovodu a ka-
nalizace má zasáhnout část ulice od bý-
valé restaurace U Partyzána směrem 
k Luně. V návrhu  je pokácení jedenác-
ti  ze čtyřiceti  jasanů! Vodovodní a ka-
nalizační řad by měl být situován právě 
pod zmiňovanou alejí.  „Jako zastupitel, 
ale i jako člověk s tím nemůžu souhlasit 
a ani nikdo další!  Musíme hledat mož-
nost, jak té devastaci zabránit. Připomí-
ná mi to situaci  v ulici F. Ha-
lase, kde proběhla rekonstrukce 
sítí a kde se z obdobných důvo-
dů nárokovalo vykácení části le-
tité aleje, aby se následně zjistilo, 
že řad probíhá jinudy a že tato devasta-
ce zeleně byla úplně zbytečná!“ upozor-
nil  zastupitel Daniel Drtík a vyburco-
val své kolegy k okamžité reakci napříč 
politickým spektrem. Zároveň vyjádřil 
obavy, zda kácení  půjde zabránit. Na-
víc se obává, že občané z „dřevorubec-
kého masakru“ budou vinit město. 

Primátor Mostu Jan Paparega po vý-
zvě k  zastupitelům a přijetí usnesení 
uvedl, že se město pokusí stromy za-
chránit. „Budeme se snažit předejít situ-
aci, která se stala v ulici Halase. Budeme 
se společností SVS, a.s. jednat o navržení 

jiné trasy, aby dotčené stromy, které ros-
tou v linii až ke gymnáziu, zůstaly za-
chovány,“ uvedl primátor.

Zastupitel Petr Formánek připomněl 
nedávno projednávanou novelizaci zá-
kona, podle níž by stromy v  ochran-
ných pásmech pozbyly ochrany před 
vykácením. „Naštěstí tato noveliza-
ce schválena nebyla a stromy v ochran-
ných pásmech jsou dál chráněné. Zhru-
ba 60 až 70 procent všech stromů, které 
ve městě máme, jsou v ochranných pás-
mech,“ podotkl zastupitel, podle něhož 

by kácení stromů v  ochranných pás-
mech město mělo povolovat co nejmé-
ně. „Strom je nadřazený ochraně, nežli 
potrubí pod ním. Ve městě bude postu-
pem let docházet k  dalším rekonstruk-
cím různých sítí, proto bychom měli 
chránit nejen alej v ČSA, ale i další. Po-
volení k tomu dává obec, v našem přípa-
dě tedy magistrát. Určitě bych to tu nepo-
volil v žádném případě. Právní prostřed-
ky na to máme,“ uzavřel  Petr Formá-
nek.                             Vlasta ŠOLTYSOVÁ

(Vyjádření Severočeské  
vodárenské společnosti na straně 2)

MOST – Alej majestátních stromů, které v poklidu téměř celé století rostly v ulici 
ČSA podél mosteckých kasáren, možná nadobro zmizí. Vykácet je plánuje společ-
nost Severočeská vodárenská kvůli opravě kanalizace a vodovodu.   

„Musíme hledat možnost, 
jak té devastaci zabránit!“

Novinka na autodromu
Kurz s Pepou Sršněm 

MOST – Mostecký autodrom přichází se žhavou novinkou. Zkušený 
instruktor a populární testovací jezdec Pepa Sršeň bude se svým 
instruktorským týmem učit zájemce, jak nejlépe chápat svůj stroj 
a poradí se správným, zábavným, ale především bezpečným ovlá-
dáním motorky.

Od sezóny 2022 se mohou zájemci těšit na motorkářský kurz 
s  legendárním Pepou Sršněm. Premiéru si novinka mezi kurzy 
na mosteckém autodromu ale odbude ještě letos 14. října. Zkuše-
ný instruktor a populární testovací jezdec bude se svým instruk-
torským týmem (Marek „Mára“ Hartl, Pavel „Kotě“ Kotěšovec, Ja-
kub „Ksichtík“ Vejskal, Petr „Péda“ Jandovský, Marcel „Black Ba-
ron“ Oravec) učit zájemce, jak nejlépe chápat svůj stroj a poradí se 
správným, zábavným, ale především bezpečným ovládáním motor-
ky. Nebude chybět ani mnoho informací k samotné technice a údrž-
bě stroje, ohledně které dnes panuje mnoho mýtů a polopravd. Ved-
le teoretické části, do které spadá i kontrola a konzultace k technic-
kému stavu motocyklu, se účastníci na polygonu zaměří na trénink 
jemné motoriky, správného pohledu a pozice těla při zatáčení. Na 
velkém okruhu si pak ve skupinách a pod dohledem týmu instruk-
torů vše vyzkouší během tréninkových jízd v délce 2 hodin, přičemž 
součástí bude závěrečná 30minutová „free ride“.                          (nov)

Autodrom nabídne k zakoupení také vánoční dárkové poukazy. Ty bu-
dou na  webu www.autodrom-most.cz od 1. 11. 2021. Kurz s Pepou Sr-
šňem stojí 7 500 Kč, zaváděcí termín 14. 10. je již vyprodaný, proto s re-
zervací na další termíny neváhejte.

v doprovodu spisovatelky Marie Formáčkové 
Citadela Litvínov | 25. 10. od 18 hodin

Vstupné 180 Kč (ticketportal.cz nebo citadela-litvinov.cz)

Mostecký masakr motorovou pilou

Námitky proti kácení stromů v téměř stoleté 
aleji u kasáren zřejmě nebudou vyslyšeny.
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Z	 eptali jsme se...

Mach a Šebestová
zvou na premiéru

MOST – Divadlo rozmanitostí 
uvede  premiéru slavné a oblí-
bené televizní pohádky  Miloše 
Macourka „Mach a Šebestová“.

Příběhy oblíbených postavi-
ček Macha, Šebestové a psa Jo-
natána ožijí v režii Jiřího Krause 
v Divadle rozmanitostí 16. říj-
na od 10 a od 17 hodin. Hlav-
ní postavy se pomocí kouzel-
ného sluchátka podívají do do-
by ledové, přemění psa Jonatána na krabici nebo pomohou spo-
lužákovi Kropáčkovi s angínou... a to stále není všechno. Epizody 
plné komických peripetií, v nichž se mísí skutečnost s bujarým vý-
myslem, originální situační i slovní humor, hravost a fantazie za-
ujmou celou rodinu. Inscenace je určena pro děti od 6 let. Scé-
nu, kostýmy a loutky vytvořila Kateřina Baranovská, hudbu Jakub  
Dostál.                                                                                                   (nov)

Sídliště sedmistovky se mění v peklo!

Na neúnosnou situaci s nepři-
způsobivými v  sedmistovkách 
přišli zoufalí obyvatelé upozor-
nit zastupitele a požádat je o po-
moc. „Situace je tu horší a hor-
ší. Od nás z domu se odstěhova-
ly už čtyři rodiny, protože to dál 
nesnesou. Nepřizpůsobiví dělají 
hluk, neskutečný nepořádek, vy-
hrožují a čím dál častěji se tu ob-
jevují i drogy. Za tyto lidi se za-
platí nájem, a to další okolo ni-
kdo neřeší,“ popsal eskalující  
problémy jeden z místních oby-

vatel. Připustil, že sem zajíždějí 
hlídky městské policie, a i  pře-
sto se situace nelepší. „Nejde po-
řád strkat hlavu do písku a říkat, 
že se s  tím nedá nic dělat. Něco 
se udělat musí, nebo vše vygradu-
je do nečekaných rozměrů…“ po-
stěžoval si. 

Jeho slova potvrdil  míst-
ní domovník, který upozor-
nil, že zkoušeli situaci řešit i po 
dobrém. „Volali jsme strážníky, 
když místní cikáni napadali že-
nu s  dětmi a vyhrožovali jí. Ti-

to výrostci jsou často opilí, zfeto-
vaní, dělají tu strašný nepořádek 
a hluk pod balkony. My si už ne-
víme rady! Policisté sem sice při-
jeli a vykázali je, ale oni byli za 
chvíli zpátky a pokračovali v  zá-
bavě. Mluvím tu za všechny sluš-
né občany, od kterých jsme sebra-
li mnoho podpisů, a nevím, jest-
li nám pomůžete…“ apeloval na 
zastupitele.   

Na příspěvky reagoval ředi-
tel městské policie Jaroslav Hr-
vol. Připustil, že i když o neutě-
šené situaci místních vědí, měst-
ská policie nemá příliš nástrojů, 
jak problém vyřešit. Přesto při-
slíbil častější kontrolu. „Kont-

roly tu provádíme přes den i ve-
čer. Dvakrát jsme tu řešili skupi-
nu dorostenců, kteří bydlí opodál. 
O jejich vychování nemůže být 
řeč. I když jsou vulgární, hluční, 
kopou míčem pod balkony, nedo-
pouštějí se protiprávního jedná-
ní. My je sice vykážeme, ale oni 
se vracejí a problém je dál. Mů-
žeme pokračovat v kontrolní čin-
nosti, zaměříme sem více pozor-
nost, ale to je tak jediné, co mů-
žeme v  tuto chvíli dělat,“ podo-
tkl ředitel.  Součinnost městské 
policie přislíbil i primátor Jan 
Paparega. „Je namístě zvýšit čet-
nost hlídek. Chápeme, že situace 
je vážná,“ podotkl.                 (sol)

MOST –  Obyvatelé ze sídliště na Liščím Vrchu mají problémy obdob-
né těm ve stovkách a dalších vyloučených lokalitách. Už i tady jim 
cikáni dělají ze života peklo. 

Jiří Nedvěd (ProMOST) 
„Sáhnout těmto lidem na dáv-

ky se zdá jako jednoduchá ces-
ta, ale není to funkční nástroj. 
Tito delikventi se buď nedopou-
štějí trestných činů a přestup-
ků, jak jsme již slyšeli, nebo bude 
těžké jim to dokázat. Doporučil 
bych komunikovat s majiteli by-
tů a předsedy domů, odkud jsou 
tyto závadové osoby, a upozornit 
je, že jsou za své nájemníky od-
povědní a že tito lidé znemožňují 
slušné bydlení ostatních obyvatel 
v domě. Je možné se s nimi zku-
sit domluvit, oni je  mohou vystě-
hovat nebo jim ukončit nájemní 
smlouvu.“ 

Hana Aulická Jírovcová 
(KSČM)

Připomněla, že sněmovnou 
prošla novela zákona, podle 
níž by se měly závadovým oso-
bám krátit dávky, a to v přípa-
dě, pokud člověk spáchá třikrát 
přestupek na majetku či veřej-
ném pořádku. „To je to jediné, 
co na tyto lidi platí, když jim 
sáhnete na dávky. Musejí praco-
vat, nebo nedostávat žádné dáv-
ky,“ uvedla. 

Jan Schiller (ANO)
Doporučil stěžovatelům, aby 

se častěji obraceli na městskou  
i státní policii. „Řešili jsme bez-
pečnost v  nemocnici a potvrdilo 
se, že pokud se ukáže, že podle 
statistik v  konkrétních oblastech 
policie nemá podněty a neevi-
duje je, nebo jen minimum, ni-
kdo s tím nic dělat nebude. Proto 
bych občanům doporučil, volejte 
na policii, aby se všechny podně-
ty evidovaly.“ 

Milan Rybák (SMM)
„Máme krátké ruce. Na dru-

hou stranu se nechci smířit s tím, 
že nic nemůžeme dělat. Musíme 
vyslat signály směrem k  poslan-
cům. Není možné, aby nám neu-
stále nepřizpůsobiví řvali pod ok-
ny, dělali nepořádek, my po nich 
denně uklízeli a věčně jim ustu-
povali…“  

   

Volejte policii, volejte policii, volejte policii...
MOST – Stížnosti občanů z Liščího Vrchu rozpoutaly mezi zastupiteli vzrušenou debatu. Na toto téma ještě zaznělo:

Jan Paparega, primátor Most (ProMOST)
Upozornil na absenci hlídek PČR. „Tato situace a její řešení není toliko 

v kompetenci městské policie, ale zejména státní. Městská policie by měla ře-
šit veřejný pořádek, což dělá dostatečně. Toto by měla řešit státní policie, která 
ovšem  bojuje s nedostatkem policistů, kteří by měli fungovat v terénu. Pokud 
by bylo dostatek hlídek, které mají eliminovat drogy atd., situace by se mohla 
výrazně zlepšit!“                                                                                                  (sol)

V  ulici ČSA by mě-
la pokračovat další etapa re-
konstrukce vodovodu a kana-
lizace.  Je nevyhnutelné, aby 
se  zde kvůli opravě vykáce-
ly stromy, nebo existuje jiná 
možnost, aby stromy zůstaly?

V ochranném pásmu vodo-
vodních řadů a kanalizačních 
stok nelze bez povolení vysazo-
vat trvalé porosty. Ovšem pra-
xe bývá jiná a na tyto skuteč-
nosti se pak naráží v případech 
jako je tento. SVS při přípravě 
investičních akcí vždy zvažu-

je různé způsoby, jak postupo-
vat co nejcitlivěji, nejefektivně-
ji, ale i nejhospodárněji. V ně-
kterých případech lze částečně 
vyhovět. U této akce je uvažová-
no o změně trasy vodovodu mi-
mo 3  stromy, které se kácet ne-
musejí. V každém případě SVS 
vždy konzultuje s příslušný-
mi úřady potřebu kácení, žádá 
o povolení a zajišťuje také den-
drologický posudek.

Z logiky věci vyplývá, že nad 
vodovodním řadem či kanali-
zační stokou by stromy být ne-

měly. Vzhle-
dem k život-
nosti těchto 
sítí (50–80 
let) je zřej-
mé, že dojde 

k prorůstání kořenů.  V pří-
padě nenadálé poruchy je 
pak oprava a rekonstruk-
ce složitá a bez odstranění 
dřevin prakticky nemožná. 
Zdánlivě jednoduché řeše-
ní vést potrubí „jinudy“, je 
v případě kanalizace téměř 
vyloučené a v případě vodo-
vodu složité nejen po strán-
ce finanční, ale zakládá to 
možný problém v budouc-
nosti. Čím delší trasy se bu-
dují, tím více a dráž se bu-
dou muset obnovovat.

U zmíněné akce SVS čeká 
na vyjádření příslušného úřadu 
s rizikem, že rekonstrukce za-
hájena nebude, což je zejména 
s ohledem na technický stav ka-
nalizace rizikem do budoucna. 

Při posuzování takových přípa-
dů je dobré brát v úvahu více 
hledisek – a zásobování vodou 
a odvádění odpadních vod urči-
tě nepatří mezi luxusní a zbytné 
služby.“                                   (sol)

Odpovídá mluvčí společnosti Severočeská vodárenská, a.s. Mario Böhme

Klasické plátno sice jistě ne-
nahradí kupolovitou sféru, ale 
o to více budou do promítá-
ní zařazeny vizuální efekty. Ná-
vštěvníci se tak můžou těšit tře-
ba na obrázky souhvězdí přímo 
nad dominantami města Mostu 
nebo detailní obrázky a anima-
ce planet, mlhovin a hvězdokup. 
Hvězdná promítání budou i na-
dále vedena interaktivním způ-

sobem se snahou o zapojení dět-
ského publika tak, jako to pro-
bíhalo v sále planetária. Krásu 
a technickou dokonalost promí-
tacího přístroje ZKP2 teď může-
te obdivovat v prostorách oddě-
lení naučné literatury ve 2. pat-
ře knihovny. 

Více na webu planetária: 
http://www.planetariummost.cz.                                         

 (nov)

Planetárium se přestěhovalo do městské knihovny
MOST - Kvůli uzavření kulturního domu Repre se hvězdná promítá-
ní přesunula z planetária do kinosálu knihovny. 
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Vítejte v Emeranu
Na kafe ale jděte jinam!

Není tomu dlouho, kdy restauratéři žeh-
rali na těžký covidový osud, jenž jim sebral 
to nejcennější, co ve své branži mají – zá-
kazníky. Moc se jim po nich stýskalo, těši-
li se na ně a hlavně na to, až se doba vrátí 
do starých kolejí. I vrátila a je to znát, i když 
možná v jiném smyslu, než laskavý čtenář 
od následujících řádků  čeká. Covid necovid, 
pupkem světa je zase jenom člověk. S jedním 
jsem se setkala v jeden všední den kolem půl desáté dopoledne v re-
stauraci Emeran na Klínech. Spolu s kamarádkou jsme do zdejšího 
sport areálu přivezly děti na školní akci. Po úspěšném předání dětí 
učitelům jsme dostaly chuť na kafe a zamířily pročež do zmíněné re-
staurace. Po dotazu pana číšníka, co si přejeme, jsme vyslovily skrom-
né přání dvou káv. Nebyly jsme sice hoteloví hosté s nárokem na sní-
dani - jak nás pan číšník stroze upozornil, že musíme být - ale při po-
hledu na liduprázdnou restauraci jsme to nevzdaly. „Nechceme tu sní-
dat, jen bychom si daly kávu a sedneme si klidně někam bokem nebo 
na terasu...“ Bariéru jsme nezdolaly ani na třetí pokus. Nezbývalo než 
zklamaně poděkovat, otočit se, jak se říká  „na patě“, a na kafe jet do 
„starého dobrého mekáče“. Nic závratného se samozřejmě nestalo. Jen 
si ale říkám, že ten svinský covid je pro někoho pořád ještě málo...

Pavlína BOROVSKÁ
šéfredaktorka

Mario Böhme

Promítací stroj vévodí oddělení naučné literatury.



Rekonstrukce Repre

Alena Dernerová (nezařa-
zená) chtěla vědět, v  jaké fá-
zi je oprava Repre a co bude 
s  knihovnou. „Bude se opravo-
vat stávající budova, nebo bu-
de součástí Repre?“ zajímalo ji. 
„Na stole byla i varianta pros-
té rekonstrukce. Ta ale není pří-
liš hospodárná. Jediná varianta, 
která by zůstala ve hře, je veřejná 
zakázka, kdy se soutěžila rekon-
strukce Repre spolu s přestěhová-
ním knihovny. Byly podány na-
bídky a otevřeny obálky. Nabíd-
ky se posuzují. Zhruba za 14 dnů  
budou moci být vyhodnoceny. 
Pokud tomu tak bude, povede-
me širší debatu se zastupiteli. 
Chceme otevřený dialog,“ uvedl 
primátor Jan Paparega a připo-
mněl, že cena z  veřejné zakáz-
ky překročila předpokládanou 
hodnotu.  

Odbočka u Luny 
V  souvislosti s  opravou bul-

váru na SNP se zastupitelka také 

dotazovala na nájezd u kruháku 
u Luny směrem k nemocnici. „Je 
tu asymetrický ostrůvek. Když se 
odbočuje k  nemocnici, nájezd 
je hloupý, pro sanity dvojnásob. 
Nedovedu si to představit v  zi-
mě,“ upozornila Alena Derne-
rová. „Nájezd z kruháku do ulice 
Purkyně je dimenzován na délku 
15metrového autobusu, takže by 
neměly mít problém ani vozy zá-
chranné služby. Je důležité počkat 
na vodorovné značení, nyní tato 
plocha může mást. Až bude na-
lajnováno, bude vše pořádku. Si-
tuaci ještě prověříme,“ reagoval 
radní Jiří Nedvěd (PROMost).  

Nový koberec v SNP
„V  ulici SNP se pokládal no-

vý asfalt skoro do půlky ulice 
a pak se strhnul a celý se poklá-
dal znova. Proč?“ ptal se Ale-
xandr Agh (ANO).  „Povrch byl 
položen, ale byl zvlněný. Nastala 
zde technologická chyba. Rekla-
movali jsme to a povrch byl pro-
to vyměněn,“ vysvětlil primátor 
Jan Paparega.  

Zastávky  
ze „zámku“

Zastupitele Agha ještě za-
jímalo, proč se do zastávek na 
SNP pokládala zámková dlažba. 
„Jinde se do zastávek pokláda-
jí panely, které mají daleko vět-
ší životnost a jsou léta netknuté. 
My se vracíme k  tomu, co vydr-
ží jen chvíli?“ Radní Jiří Nedvěd 
objasnil, že v SNP je velká část 
zastávkových ploch. „Usoudili 
jsme, že tu bude zámková dlaž-
ba, protože panely jsou finanč-
ně náročné. Intenzita zastávek tu 
přitom není taková, abychom se 
museli obávat, že tu budou pro-
blémy.  Je tu kvalitní konstruk-
ce. Panely mají výhodu v  mís-
tech, kde dochází k  dobrždová-
ní autobusů z  kopce a vytlačují 
koleje. V SNP by k tomu dochá-
zet nemělo. Chtěli jsme ušetřit, ji-
nak by se to výrazně prodražilo.“ 
Arnošt Ševčík (SMM) nesou-
hlasil. „Panely se testovaly mno-
ho let zpátky. Od té doby jsou za-
stávky kvalitní a léta se na ně ne-
muselo sáhnout. Myslím, že měs-

to není tak bohaté, aby muselo 
pořizovat levné věci. Jestli ně-
co funguje a léta drží, mělo by se 
v tom pokračovat.“ 

Co bude  
s Bettynkou? 

Hana Aulická Jírovco-
vá (KSČM) se ptala, co se bu-
de dít s lokalitou Bettynka ve 
Vtelně. „Lokalita je v devastují-
cícm stavu, nikdo se o ni dlou-
hodobě nestará. Je sice v soukro-
mých rukou, ale ví město, co se tu 
bude dál dít?“ Primátor vysvět-
lil, že Bettynka městu nikdy ne-
patřila, proto tu nemůže zasa-
hovat. „Byla ve vlastnictví SČ-
VaKu. Nevím, zda ji má nyní 
jiný soukromý majitel. Před ně-
kolika lety jsme jednali o parti-
cipaci ohledně údržby, přičemž 
jsme odmítli tento majetek pře-
vzít. Jsou s tím spojené další po-
vinnosti. Myslím, že nějaké drob-
nější údržbě bychom se nebrá-
nili. Zjistíme stav věci a uvidí-
me, co se dá udělat,“ reagoval  
primátor.                                   (sol)  
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P	 tejte se politiků

Jan Paparega

Nyní mají návštěvníci ne-
mocnice, kteří parkují za závo-
rami,  lhůtu bez placení na jed-
nu hodinu. „Pro naše občany, 
kteří jezdí na různá vyšetření, 
byla půlhodina parkování zdar-
ma nedostačující. Snažila jsem se 
to řešit, přičemž se doba bez pla-
cení prodloužila na hodinu. I ho-
dina se mi ale zdá málo. Nešlo by 
to prodloužit ještě alespoň o půl 
hodiny, ideálně  na dvě hodiny 
zdarma?“ pátrala Hana Aulic-
ká Jírovcová (KSČM). Hejtman 
a zastupitel Jan Schiller (ANO) 
připomněl, že parkování bez 

placení z  půl hodiny na jed-
nu celou hodinu Krajská zdra-
votní prodloužila kvůli očková-
ní. „Prodloužit parkování zdar-
ma se zatím nepodařilo. Krajská 
zdravotní jako řádný hospodář 
placení zavedla i z  důvodu, že 
se zde stávalo veřejné parkoviš-
tě,“ zdůvodnil Jan Schiller. Ješ-
tě v   průběhu zasedání infor-
moval zastupitele, že Krajská 
zdravotní je ochotna projednat 
možnost dvouhodinového par-
kování zdarma.

Podnět k řešení ohledně par-
kování vznesl také zastupitel 

Václav Hofmann (OSD). „Par-
kovací automaty mají nápis, že 
nežerou koruny ani dvoukoruny. 
Pokud tedy nemáte desetikorunu 
nebo dvacku, tak z tohoto parko-

viště neodjedete.“ Primátor pro-
to požádal hejtmana, aby s Kraj-
skou zdravotní projednal i mož-
nost bezkontaktní úhrady kar-
tou.                                         (sol)   

Parkování u nemocnice zdarma se možná prodlouží 
MOST – Parkování u mostecké nemocnice bylo původně tři hodiny 
pro občany zdarma. V průběhu roku se ale čas bez placení zkrátil na 
půlhodinu a poté se prodloužil na hodinu.  

I	 nterpelace a diskuse zastupitelů

Bydlím v bloku 525. Okolo blo-
ku, kde bydlí velký počet malých 
dětí, není žádný prostor, aby se 
děti mohly nějak vyžít, než si hrát 
na silnici nebo na parkovišti, a to 
z obou stran bloku. Bylo by dob-
ré, aby se vedení města tímto za-
bývalo.

V blízkosti vašeho bydliště se 
u bloku 527 nachází zpevněná hra-
cí plocha k míčovým hrám, dále 
v parku ul. Javorová se nachází dvě 
volně přístupná dětská hřiště. Ne-
daleko jsou umístěna další dvě dět-
ská hřiště v parku Šibeník.

Začnou být nějakým způsobem omezovány elektrokoloběžky 
po městě? Nejsem první, koho dotyčný na elektrokoloběžce má-
lem na chodníku srazil. Už to začíná být za čarou snesitelnosti.

Koloběžky (tedy i elekrokoloběžky) jsou současnou právní úpra-
vou postaveny na stejnou úroveň jako jízdní kola i se všemi z toho 
plynoucími důsledky. To znamená, že jezdci na koloběžkách správ-
ně smí pouze na chodník jen tam, kde je umožněn společný pro-
voz chodců a cyklistů (označeno svislým dopravním značením C 
9a,b nebo piktogramy v chodníku). V ostatních případech tito jezd-
ci musí pro svou jízdu využít vozovku. Město si je vědomo problé-
mu, který představují jezdci na elektrokoloběžkách pohybující se na 
chodnících. Předpokládáme, že do budoucna bude upravena legisla-
tiva řešící pohyb elekrokoloběžek, elektrokol a jiných jednostopých 
bezemisních vozidel po komunikacích ve veřejném prostoru.

Odpovídá primátor města Mostu Jan Paparega

MOST - Vedení městské policie 
vyslalo do sociálně vylouče-
né lokality „Stovky“ jednotku 
speciálního nasazení. Jejím 
úkolem bylo zkontrolovat nej-
více problémovou městskou 
lokalitu. 

Strážníci měli za úkol pro-
vést šetření přímo ve vybra-
ných vchodech, kde žijí rodi-
ny, které obtěžují nebo ohrožu-
jí své okolí. V některých vcho-
dech jsou také nezajištěné byty, 
ve kterých se zdržují a přespá-
vají závadové osoby. Strážníci 
se tak při akci zároveň zaměřili 
na vyhledávání osob v celostát-
ním pátrání. „Problémové by-
ty nám pomohly vytipovat pě-
ší hlídky strážníků ve spolupráci 
s asistenty prevence kriminality 
a místními obyvateli. Pomohla 
nám také naše mapa krimina-
lity, která nám ukázala nejvíce 
problematické vchody i konkrét-
ní obyvatele, které máme v evi-
denci jako pachatele opakova-
ných přestupků,“ vysvětlil Jaro-
slav Hrvol a dodal: „Domluvi-
li jsme se s panem primátorem, 
že v  nejzávažnějších případech 
zastoupíme správu domu a bu-
deme kontaktovat majitele by-
tů v  osobním vlastnictví sami. 
Zjistíme, kdo těmto problémo-
vým rodinám pronajímá by-
ty, ať je to vlastník nebo realit-
ka. Budeme je jménem vedení 
města a městské policie oficiálně 
informovat o tom, že jejich ná-

jemníci porušují stanovy a do-
movní řád, jednají opakovaně 
protiprávně, ohrožují nebo obtě-
žují své okolí a podstatně ome-
zují práva ostatních vlastníků 
bytů, a budeme požadovat ná-
pravu nebo vystěhování problé-
mových obyvatel.“

Dříve se mapováním pro-
blémových lokalit zabývali tři 

strážníci – preventisté. Nově 
se do pravidelného mapování 
zapojí více než deset strážní-
ků ze speciálně vycvičené jed-
notky městské policie a dva 
asistenti prevence kriminality. 
„Nově jsme zapojili do mapo-
vání strážníky z  takzvané  Jed-
notky speciálního nasazení. Na 
celé akci se v  jeden čas podíle-

lo 15 strážníků. Proběhla rych-
leji a efektivněji, a s výsledkem 
jsme byli spokojeni. Pomohli 
i asistenti prevence kriminali-
ty. Budeme proto v tomto slože-
ní mapování pravidelně opako-
vat. V hledáčku máme aktuálně 
lokalitu stovek,“ uzavřel ředitel 
městské policie.             

    (nov)

UŽ TOHO BYLO DOST!
Ředitel městské policie vyslal speciální tým do stovek

Politikům, občanům i policii dochází s problémovými obyvateli trpělivost. To je důvod, proč ředitel městské po-
licie poslal do stovek speciální jednotku. Ta se zaměřila na problémové vchody a byty.

do 8. 10. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

REFERENT/KA
(FINANČNÍ A PROJEKTOVÝ MANAŽER/FINANČNÍ 

A PROJEKTOVÁ MANAŽERKA) ODDĚLENÍ 
ROZVOJE, ÚZEMNÍHO PLÁNU 

A DOTACÍ ODBORU ROZVOJE A DOTACÍ
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme úředníka/úřednici na pozici:

POŽADAVKY:
vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
nebo vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu,

výhodou zkušenosti s realizací neinvestičních projektů, 

výhodou zkušenosti se systémem ISKP 2014+,

vítána praxe ve veřejných službách a správě, zejména 
v oblasti administrace a vedení dotačních titulů EU.

5 týdnů dovolené
pružná pracovní doba

stravenky
možnost dalšího vzdělávání

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, 
které je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 
na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – 

Výběrové řízení č. 22/2021. Bližší informace o pracovní pozici 
poskytne vedoucí oddělení Ing. Marie Divišová (tel.: 476 448 207)

T	 o nevymyslíš...

Tento záběr není fotomontáž, ba dokonce ani legrace, ale tvrdá 
mostecká realita. Cikánští spoluobyvatelé se do bazénu na Matyl-
dě přišli nejenom vykoupat, ale zřejmě si i rovnou vyprat. Pokud by 
laskavý čtenář viděl pod vodu, dlužno dodat, že blažení se koupají-
cí na sobě mají i boty!                                                                       (nov)
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Pondělí
Fazolová se zeleninou	 35 Kč

150 g	 Segedínský guláš a houskovým knedlíkem	 115 Kč
150 g	 Kuřecí plátek na žampionech s dušenou rýží	 113 Kč
350 g	 Tortellini se sušenými rajčaty, olivami, smetanou  
	 a parmazánem	 110 Kč

ÚTERÝ
Boršč		  35 Kč

150 g	 Španělská hovězí pečeně s dušenou rýží 	 125 Kč
150 g	 Smažené dubové řízečky se šťouchanými brambory  
	 a polníčkovým salátem 	 115 Kč
350 g	 Zahradní salát s kuřecím masem, jogurtovým dresinkem  
	 a bylinkovou bagetkou	 110 Kč

STŘEDA
Brokolicový krém	 35 Kč

150 g	 Vepřový plátek se šunkou, sýrem, sázeným vejcem  
	 a šťouchanými brambory	 115 Kč
220 g	 Pečené kuřecí stehno na paprice s dušenou rýží	 113 Kč
350 g	 Míchaný salát se zeleninou, fazolovými lusky,  
	 parmskou šunkou a vejcem	 110 Kč

ČTVRTEK
Hrachová s krutony	 35 Kč

150 g	 Vepřový vrabec s dušeným zelím a bramborovým knedlíkem	115 Kč
150 g	 Smažený holandský řízek s bramborovou kaší  
	 a okurkovým salátem	 113 Kč
350 g	 Špagety all‘arrabbiata	 110 Kč

PÁTEK
Pórková s vejci	 35 Kč

150 g	 Pikantní samuraj z hovězí roštěné se  
	 smaženými bramboráčky	 125 Kč
350 g	 Zapečené brambory s vepřovým masem, zeleninou,  
	 smetanou a modrým sýrem	 115 Kč
350 g	 Zeleninový salát s trhanými listy, tuňákem  
	 a ztraceným vejcem	 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky, zeleninou a domácími nudlemi	 30 Kč

150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
	 a houskovým knedlíkem	 125 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
	 trhanými salátovými listy a citronem	 118 Kč
340 g	 Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím 
	 a restovanými bramborovými noky s bylinkami	 175 Kč
150 g	 Kančí dušené na černém pivu s cibulkami  
	 a slaninovými  knedlíky	 130 Kč

POLEDNÍ MENU
4. 10. – 8. 10. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

PRIIVÁTNÍ SAUNA
Sportovní hala Most

Sauna pro 1–6 osob 
60 min./250 Kč
Zapůjčení prostěradla  
1 ks/20 Kč
Zapůjčení ručníku  
1 ks/15 Kč
Pro vstup do sauny musí být 
splněna alespoň jedna z plat-
ných epidemiologických pod-
mínek. Rezervace na tel. 474 
774 702 nebo na  recepce@
sportovnihalamost.cz.    (nov)

MOST – Hrad Hněvín čeká v in-
teriérech zásadní rekonstrukce.  
Město také plánuje prořezávku  
stromů kvůli lepšímu výhledu 
na jezero Most.  

Zastupitelé zjišťovali stav in-
vestičních akcí na hradě Hně-
vín. Zajímalo je, jaké akce se 
zde plánují, jak pokračuje úpra-
va interiérů, zejména kuchyně 
a v jakém rozsahu a komu bude 
město hrad pronajímat. 

Zásadní akcí, která se na hra-
dě začne co nevidět realizo-
vat, je rekonstrukce  kuchyně 
a přilehlých prostor. Veřejná za-
kázka, kterou město vyhlásilo 
v červenci, byla již vysoutěžena 
a nyní probíhá hodnocení nabí-
dek. V rámci rekonstrukce by se 
měly zrekonstruovat kuchyňské 
prostory, vymění se podlahová 
dlažba a PVC, keramické obkla-

dy, přívodní potrubí teplé a stu-
dené vody a plynu. Realizovat 
se bude  nová vzduchotechni-
ka a elektroinstalace. „Hněvín 
je nyní uzavřen, kromě venkov-
ních prostor a zázemí pro diva-
dlo. Příští rok bude rekonstruk-
ce vnitřních prostor pokračovat, 
tedy i prostor, kde je restaurace a  
terasa. Co všechno na hradě bu-
de nebo nebude, uvidíte v návr-
hu rozpočtu na příští rok,“ sdě-
lil primátor Jan Paparega. Při-
pomněl, že otázkou pronájmu 
se město bude zabývat. „Záměr 
pronájmu prostor ještě nebyl 
zveřejněn. Je předčasné jej řešit, 
když není vše hotovo. Nemůže-
me pronajmout hrad někomu, 
aby užíval vnitřní prostory, kte-
ré nejsou připraveny,“ reagoval 
primátor  na dotazy zastupitelů 
a dodal: „Věříme, že se vše stih-
ne do příští sezóny. Počítáme, že 
zhruba od května či června by se 
mohl hrad znovu pro veřejnost 
uvnitř otevřít.“

Pokračovat bude druhá eta-
pa opravy opěrných zdí hradu, 
kterou by měla realizovat fir-
ma STRIX Chomutov, a.s. Ta se 
stala vítězem veřejné zakázky 
za zhruba 3,5 mil. Kč bez DPH. 
Doba realizace je stanovena na 
16 týdnů od zahájení staveb-
ních prací. 

  „Otevře“ se jedinečná 
vyhlídka na jezero

Zda je možné provést na 
Hněvíně šetrnou prořezávku, 
aby bylo  zejména z  restaurace 
či terasy vidět jezero Most, se 
zajímali zastupitelé. „Zatím je 
vidět jen na stromy. Je to  ško-
da, když už sem někdo zajde, 
aby přišel o možnost výhledu 
na jezero. Měla by se tato mož-
nost lidem otevřít, aby si to ná-
ležitě užili,“ navrhl zastupitel 
a hejtman Jan Schiller (ANO). 
Někteří politici poukázali i na 
tristní stav zdejší zeleně. „Část 

stromů na  hněvínském kopci je 
ve velmi špatném stavu, je pro-
schlá. Bylo by  účelné, aby se jis-
té úpravy šetrně zrealizovaly,“ 
namítl zastupitel Daniel Drtík 
(ODS). K  iniciativě se připojili 
i další. Vedení města ujistilo, že 
s  tím radnice počítá. „Tuto věc 
jsme řešili v rámci zpracovávané 
studie, kdy nám byla doporuče-
na - i v rámci rekonstrukce ven-
kovní terasy - prořezávka a vy-
kácení některých stromů i kvů-
li zmiňované vyhlídce na jezero. 
Výhled odtud by byl jedinečný. 
Kroky již podnikáme a budeme 
vás o nich informovat,“ podot-
kl náměstek primátora Marek 
Hrvol. Diskusi na téma výhledu 
odlehčil Milan Rybák. „Nemám 
s těmito iniciativami žádný pro-
blém. Jen bych chtěl podotknout, 
že kdybyste si vyběhli nahoru na 
hradní věž po zhruba 180 scho-
dech, tak uvidíte jezero  nádher-
ně…“ 

(sol)  

Pohled na jezero z hradu  
Pokocháme se i z restaurace

Z hradní restaurace prý není dobře vidět na jezero Most. Vedení města  slíbilo, že zeleň na hněvínském kop-
ci zkultivuje.                                                                                                                                                        Foto: Roman Křtěn

Kdo se nechce kochat z restau-
race, může si výhled na jezero 
užít z hradní věže. Stačí vyšla-
pat 180 schodů. (Foto: Vladimír 
Řezáč)

Akciová společnost DOPRAVNÍ PODNIK měst 
Mostu a Litvínova, a.s. oznamuje vyhlášení ote-
vřeného výběrového řízení na obsazení pozice

DOPRAVNĚ-TECHNICKÝ  
NÁMĚSTEK/NÁMĚSTKYNĚ 

Požadavky na uchazeče:
�� na www.dpmost.cz

Nabízíme:	
�� smluvní mzdové podmínky

�� benefity, dobré sociální zázemí stabilní firmy

�� možnost dalšího osobního rozvoje a růstu

Předpokládaný termín nástupu:	
dohodou

Náležitosti přihláška do výběrového řízení: 
�� motivační dopis

�� profesní životopis i s uvedením odborných znalostí dle výše uve-
dených požadavků na uchazeče a kontakty (telefonní kontakt,  
e-mail)

�� reference

�� ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

�� výpis z rejstříku trestů ne starší třech měsíců

�� souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto výběro-
vého řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů ve znění pozdějších předpisů

Způsob podání přihlášky do výběrového řízení:
�� Uchazeč podá přihlášku osobně v zalepené obálce zřetelně ozna-

čené „Výběrové řízení na funkci dopravně technický náměs-
tek DOPRAVNÍHO PODNIKU měst Mostu a Litvínova, a.s. - NE-
OTVÍRAT“ do sekretariátu ředitele společnosti DPmML, a.s. nebo 
prostřednictvím České pošty ve shodně označené obálce na ad-
resu DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s., sekretariát 
ředitele společnosti, 434 01 Most

Lhůta pro podání přihlášek do výběrového  
řízení končí dne 11. října 2021 ve 12:00 hodin!

TŘEBÍVLICE - Limitovaná edice 
vín Nadačního fondu Be Charity 
v zámeckém vinařství Johann W 
se tenčí, neváhejte!

V zámeckém Vinařství Johann 
W v Třebívlicích zbývá ještě pár 
kousků limitované edice vín. Na-
dační fond Be Charity od Barba-
ry Nesvadbové. Vybrat si může-
te z varianty Rosé Saint Laurent 
2019 nebo Pinot Blanc Kramitz-
berg 2016. Ochutnáte dobré víno ze zdejších vinic, a navíc uděláte 
dobrý skutek.

Limitovaná edice vznikla ve spolupráci se spisovatelkou a novinář-
kou Bárou Nesvadbovou  a  nadačním fondem Be Charity.  Nadační 
fond Bazaar Charity vznikl v létě 2015. „Pomáháme příspěvky na léč-
bu, rehabilitaci, na koupi zdravotnických pomůcek a materiálu. Chce-
me znát příběh každého žadatele a pomáhat s konkrétními osudy. Me-
zi zásady patří přímý kontakt s žadatelem a rozdělení 100 procent zís-
kaných finančních prostředků. S každou dárkovou kazetou vína Johann 
W, které nyní zakoupíte, získají děti z nadace 150 korun na rehabilita-
ci,“ říká spisovatelka Bára Nesvadbová. K vývěru „charitativních vín“ 
si přizvala renomovaného znalce vína Michala Šetku. „Bára mě požá-
dala, abych jí pro její charitativní projekt pomohl vybrat vína z Čech, 
která budou kvalitní a něčím zajímavá. Sáhl jsem do litoměřické pod-
oblasti,  do vinařské trati, která patří Vinařství Johan W,“ dodal Michal 
Šetka, který zde vybral tři vína: Sain Laurent 2019 – Rosé, Johann W 
Cuvée 2015 – Cuvee a Pinot Blanc 2016 – Kramitzberg.               (nov)

 Charita v Johann W

V muzeu se bude přednášet o moru 
MOST - Oblastní muze-
um a galerie v Mostě  zve 
6. října od 17 hodin na 
přednášku „Mor v roce 
1680 na Mostecku, Tep-
licku a zdejší řeholníci“. 

Akci pořádá muzej-
ní knihovna v rámci 25. 
ročníku Týdne knihoven. 
Přednášející Jiří Wolf 
je odborným pracovníkem Muzea města Duchcova a je význam-
ným odborníkem na historii a kulturu 17. a 18. století. Téma před-
nášky bylo záměrně zvoleno jako memento, že dějiny lidstva jsou 
provázeny epidemiemi různého rozsahu, s různým dopadem a vždy 
byly, jsou a budou.                                                                                (nov)
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Když přichází ďábel
Filip neměl přátele a vlastně 

ani žádné známé. Držel se stra-
nou lidí. Pracoval jako noční hlí-
dač v jedné menší firmě. Nemusel 
se s nikým potkávat a styk s nad-
řízeným omezil na nevyhnutelné 
minimum. Žil v malém podkrov-
ním bytě starého činžáku, který 
zdědil po mámě. Tátu neměl. Te-
dy samozřejmě ně-
jakého měl, ale má-
ma o něm nikdy ne-
mluvila a předstíra-
la, že se Filip narodil 
jen tak, aniž by ně-
kdy měla sex s mu-
žem. Když byl Filip 
malé dítě, zdál se mu 
život s mámou divný. 
Nikam nechodili, té-
měř nemluvili. Má-
ma si jen většinu času 
mumlala něco pro se-
be. Žili z peněz, které 
jeho mámě zbyly po rodičích. Ne-
pracovala. Žili ale skromně, utrá-
celi jen za nezbytné věci, a tak Fili-
povi nakonec v dědictví po matce 
i něco z původního kapitálu zby-
lo. Když byl o něco starší, pocho-
pil, že jeho máma není úplně nor-
mální. Fanaticky věřila ve svého 
boha a stejně tak fanaticky nevěři-
la lidem. O Filipa se ale starala ze 
všech svých sil. Nikdy neměl hlad, 
měl svou postel, a když začal cho-
dit do školy, i svůj stůl. Nikdy ne-
dostával dárky a hračky neměl, ale 
jemu to nevadilo. Uzavíral se do 
svého světa plného fantazie. Když 
se s ním někdo ze spolužáků poku-
sil sblížit, neměl zájem. Od matky 
věděl, že by lidem neměl věřit. Ve 
škole si jeho samotářství nevšíma-
li, byl chytrý a měl dobré známky. 
Ani na střední škole nikoho neza-
jímalo, že se Filip s nikým neba-
ví a ostatních se straní. Maturoval 
s výborným prospěchem, ale na 
vysokou školu se nepřihlásil. Ne-
měl o další vzdělání zájem. Chtěl 
mít klid, chtěl být sám. Práce noč-
ního hlídače pro něj byla ideální. 
S nikým se nemusel vídat, s nikým 
nemusel mluvit. Přes den, když je-
ho máma seděla v jejich garsonce 
u stolu a mumlala si to své, spal. 
S mámou se vídali jen krátce, než 
odešel do práce, a když přišel, té-
měř na sebe nemluvili. Nevši-
ml si proto, že je matka nemocná. 
Že umřela, si všiml až po několi-
ka dnech. Když šel do práce, leže-
la v posteli obličejem ke zdi. Když 
se vrátil, ležela stejně. Nemluvil na 
ni, nevšímal si jí. Teprve třetí den 
si uvědomil, že matka nezměnila 
polohu. A tak se jí dotkl a zjistil, 
že je mrtvá. Od lékaře, který pro-
váděl pitvu, se pak dozvěděl, že tě-
lo jeho mámy bylo doslova protka-
né nádory. Byl div, že vydržela tak 
dlouho. Po matčině smrti žil Filip 
dál v jejich garsonce a celé dny ne-
promluvil na nikoho ani slovo. Vy-
hovovalo mu to tak. Byl spokoje-
ný. Uzavíral se do svého vnitřního 
fantastického světa, který si vysnil 
už jako chlapec a realita ho neza-
jímala. Lidí si nevšímal. Stále čas-
těji se ve svých myšlenkách uchy-
loval k rozmluvám se stejným bo-
hem, ve kterého věřila jeho máma. 
Když se jednou vracel ráno z prá-
ce domů, všiml si podivné dvoji-
ce. Mladý muž a žena. Míjeli se ve 
vchodu do domu a Filipa zamra-
zilo. Cítil, jak mu chlad stoupá po 
zádech k zátylku, a jak se mu je-
žily vlasy. Zůstal stát a díval se za 
dvojicí. Pak to uviděl. Kolem jejich 
těl ty zvláštní stíny. Uvědomil si, že 
něco takového nikdy neviděl. Měl 
o čem přemýšlet. Než usnul, zno-
vu a znovu si promítal to setkání. 
Ti dva byli jiní. Měli v sobě zlo. Už 
je nechtěl nikdy potkat. Mladý pár 
ale bydlel ve stejném domě. Neby-
la to náhoda, když se to ráno se-
tkali ve vchodu. Když se ráno vra-
cel z práce, oni odcházeli z domo-
va. Potkali se ještě několikrát. Fi-

lip se při každém setkání cítil hůř 
a hůř. Jakoby mu někdo ledovou 
rukou svíral srdce a do žalud-
ku pumpoval kousky ledu. Chlad 
ho roztřásl a neopouštěl ho ještě 
dlouho poté. Začal být opatrněj-
ší. Čekal nedaleko domu a sledo-

val vchod. Nechtěl se 
s nimi setkávat. Te-
prve, když odešli, šel 
domů. I na tu dálku 
ale vnímal negativní 
energii, kterou kolem 
sebe šířili. Nemohl 
usnout, nemohl jíst. 
Rozhodl se, že se od-
stěhuje. Že svou gar-
sonku prodá a najde 
si byt na druhé stra-
ně města. Chtěl zpět 
svůj klid. Odcházel 
večer do práce, když 

nečekaně narazil na toho muže 
u domovních schránek. Jen tak 
tam stál a upíral na Filipa zlý po-
hled. Filip se zastavil. Nemohl se 
pohnout, nemohl se nadechnout. 
Ztracený v tom pohledu. V hlavě 
se mu rozeznělo poplašné zvoně-
ní a neutichalo. Ten muž byl ďá-
bel. V tom pohledu to bylo. Zo-
sobněné čiré zlo. Konečně od něj 
muž odtrhl pohled a vyšel z domu. 
Filip se zapotácel a opřel o zeď. 
Byl tak slabý. Celý se třásl. Nevě-
děl, jak dlouho tam tak stál, než 
se odpotácel zpět domů. Do práce 
ten den nešel. Nemohl. Ležel celou 
noc bez hnutí na posteli. Nespal, 
přemýšlel. Ráno byl vysílený a stá-
le nevěděl, co dělat. Chtěl se odstě-
hovat, chtěl co nejrychleji a co nej-
dál od těch dvou. Musí do jiného 
města. Musí opustit práci, zmizet, 
aby je už nikdy nepotkal. Sebral se 
a dal trochu do pořádku. Neměl 
telefon, musel dojít do firmy a ří-
ci jim, že končí. Už nikdy nepřijde. 
Bez přemýšlení vyšel z bytu. Stáli 
tam oba dva. Muž i žena. Na chod-
bě domu. Nemluvili, jen tak stáli. 
A ona si přitáhla plášť k tělu. Lát-
ka jí těsně přilnula k tělu a odhalila 
břicho. S hrůzou si uvědomil, že je 
těhotná. Ti dva čekali dítě. Věděl, 
co to znamená. To dítě, co se na-
rodí, bude ďábel. To se nesmí stát. 
Vzpomněl si na matku a na to, 
co si celé roky pro sebe mumlala. 
Odháněla od sebe a od svého syna 
zlo. Zaříkávala ďábla, aby se nedo-
stal na svět. Od její smrti uplynu-
lo několik let a ďábel je tu. Vrátil se 
do svého bytu. Najednou byl ledo-
vě klidný. Vzal dlouhý kuchyňský 
nůž a šel zpět. Ještě tam stáli. Muž 
držel ženu kolem ramen. Něco jí 
říkal tichým hlasem. Ona se usmá-
la. Sledoval je a vyhodnocoval si-
tuaci. Nejdřív musí zabít to dítě, 
pak muže a nakonec dorazit ženu. 
Muži zazvonil telefon. Pustil ženu 
a poodstoupil o krok. Začal mluvit 
a pootočil se. To byla Filipova šan-
ce. Šel k ženě, ta se na něj lhostej-
ně podívala. Když ji míjel, chytil ji 
za rameno a bodl dvakrát nožem 
do břicha. Vykřikla a zhroutila se 
na zem. Muž upustil telefon a v šo-
ku poklekl k ženě. Ještě si neuvě-
domil, co se stalo. Filip byl rych-
lý. Tentokrát mířil na srdce. Něko-
likrát bodl muže do hrudníku. Ten 
se ale začal bránit. Křičel, krvácel, 
ale zachytil Filipovu ruku s no-
žem a pevně držel. Po nekoneč-
ně dlouhých vteřinách povolil. Fi-
lip pak bodl ještě několikrát. Když 
muž zůstal ležet na zemi a kolem 
jeho těla se šířila kaluž krve, obrá-
til se Filip zpět k ženě. Ležela na 
zemi, sténala a tiskla si dlaně k ra-
nám na břiše. Pomalu k ní přistou-
pil a prořízl jí hrdlo. Byl vysílený. 
Už dál nemohl. Udělal toho tolik. 
Sedl si vedle těch mrtvých těl a za-
vřel oči. Tak ho také našli sousedé 
a později i policisté. Nikdo z domu 
nechápal, co se stalo. Ten mladík 
byl vždy tak klidný a tichý.     (pur)

soudnička

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Harmonogram závodů
Čtvrtek 7. 10. – Tréninky 

a kvalifikace pro vytrvalostní zá-
vod motocyklů EWC – Mistrov-
ství světa.

Pátek 8. 10.  – Tréninky a kva-
lifikace pro závod WTCR – Svě-
tový pohár cestovních vozů a do-

provodných sérií (AUDI SPORT 
SEYFFARTH R8 LMS CUP).

Sobota 9. 10.  – Šestihodino-
vý závod EWC – Finálový vytr-
valostní závod mistrovství světa 
motocyklů.

Neděle 10. 10.  – Závod WT-
CR – Světový pohár cestovních 

vozů a doprovodných sérií (AU-
DI SPORT SEYFFARTH R8 LMS 
CUP, exhibice F1 Tomáše Enge-
ho a Sutnar/Krattner Memorial 
– jízda historických sportovních 
a závodních vozů).

Pravidla vstupu pro diváky: 
negativní RT-PCR test starý nej-

výše 7 dní, nebo negativní POC 
(tzv. antigenní) test starý nejvý-
še 72 hodin, nebo prodělání la-
boratorně potvrzeného onemoc-
nění covidem-19 v době ne delší 
než 180 dnů přede dnem konání 
akce, nebo aplikaci očkování pro-
ti covidu-19, přičemž od posled-
ní dávky vakcíny (druhé u dvou-
dávkových vakcín, první u jed-
nodávkových vakcín) musí uply-
nout nejméně 14 dní. 

(nov)

Na autodromu startuje 
„divoká karta“ Petr Fulín

MOST - O víkendu 7.-10. října  zažije mostecký autodrom další velkou premiéru. Díky Autoklubu ČR se 
do České republiky po deseti letech vrací závod cestovních vozů nejvyšší světové série. Ve stejném ter-
mínu se do Mostu sjedou také nejlepší jezdci vytrvalostních závodů motocyklů seriálu FIM EWC. Diváci 
uvidí Filipa Salače a Olivera Königa. Divokou kartu pro závod cestovních vozů WTCR dostal Petr Fulín.

Nové nádoby  
nad hřbitovem 

Jedním ze stanovišť, kde se 
polopodzemní kontejnery v po-
slední době umístily, je lokalita 
poblíž tenisových kurtů. „Chtě-
la bych velmi poděkovat  tech-
nickým službám za vybudová-
ní velkokapacitních polopod-
zemních kontejnerů u kurtů, kde 
byla velice špatná situace. Před-
pokládám, že když se tu kontej-
nery vybudovaly, občané budou 
ukázněnější a odpad budou od-
kládat do kontejnerů. Nikoliv ve-
dle, jak bývalo běžným zvykem,“ 
uvedla zastupitelka Lubomí-
ra Mejstříková. Primátor dodal, 
že poděkování za iniciativu pat-
ří i zastupiteli Vladimíru Kubí-
kovi: „Jednali jsme o této proble-
matické lokalitě s panem Kubí-

kem. Velké množství odpadu tu 
totiž produkují i místní zahrád-
káři, bylo proto namístě to zde 
řešit,“ uvedl. 

Kontejnery  
už necestují 

Pochvalu technickým služ-
bám vyjádřil i zastupitel Milan 
Rybák, a to za řešení kontejne-
rů v ulici Jižní. „V ulici Jižní byd-
lím řadu let. Vybralo se tu místo 
pro kontejnery, které nebylo úpl-
ně vhodné. Kontejnery se musely 
vždy při svozu zvedat přes obrub-
ník, protože se k nim nedalo za-
jet. Někdy se při vysypání nevrá-
tily na místo za obrubník a pak 
tu ve větru padaly a sunuly se po 
silnici. Zašel jsem tedy za ředite-
lem TS, zda by to nešlo nějak ře-
šit. Za pár dnů jsem byl svědkem 

něčeho neskutečného. Vybudo-
ván tu byl totiž zcela nový vjezd 
pro kontejnery, který tu dnes fun-
guje perfektně. Za to chci podě-
kovat i jménem všech místních 
obyvatel,“ uvedl zastupitel.  

Poklopy jsou 
objednané

Kontejnerů se týkal i příspě-
vek zastupitelky Patricie Proke-
šové. Upozornila na řadu chy-

bějících vík u polopodzemních 
kontejnerů. Dotazovala se, proč 
chybějí a jak dlouho tento stav 
potrvá.  „Koupí se nové poklo-
py. Není ale možné to vyřešit ze 
dne na den. Víka jsou objedna-
ná u výrobce, kterým je zlínská 
společnost, a nevíme, jak dlouhá 
je doba dodání. Jakmile budou 
k  dispozici, budou se okamžitě 
instalovat,“ odpověděl vedoucí 
magistrátního odboru investic 
František Jirásek.                   (sol)

Technické služby pod „palbou“ pochvaly
MOST – Chválu od zastupitelů si vysloužily Technické služby města 
Mostu za instalaci nových polopodzemních kontejnerů a za úpravu 
kontejnerových stání. 

Kontejnery v Jižní ulici se dříve musely při svozu vždy zvedat přes ob-
rubník, protože se k nim nedalo zajet. Někdy se při vysypání nevrátily 
na místo za obrubník a pak se sunuly po silnici. Teď už kontejnery k ra-
dosti místních necestují.

Kotlíková 
dotace 2022

ÚSTECKÝ KRAJ - Chtěli byste 
nový kotel a chybí vám peníze? 
V příštím roce 2022 budete mít 
šanci získat kotlíkovou dotaci, 
určenou speciálně pro nízkopří-
jmové domácnosti!

V tuto chvíli stačí vyplnit an-
ketu na krajském webu www.kr-
ustecky.cz, aby bylo zřejmé, ko-
lik lidí má zájem. Čím větší zá-
jem bude, tím víc peněz se uvol-
ní. Neváhejte proto dát vědět 
svým známým a kamarádům! 

(nov)
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Račte vstoupit  
do MSSS virtuálně

MOST - Městská správa 
sociálních služeb přichází 
s novinkou. Všechna za-
řízení si zájemci budou 
moci prohlédnout i virtu-
álně.

Před pár dny spustila Městská správa sociálních služeb Most prv-
ní virtuální prohlídku jednoho ze svých zařízení. Zejména v součas-
né covidové době je tento způsob prezentace vynikající alternativou, 
jak  jednotlivé domovy navštívit a poznat. „Snažíme se tímto způso-
bem přiblížit prostředí, ve kterém poskytujeme skutečný domov, nejen 
potenciálním zájemcům,“ říká ředitel MSSS Luboš Trojna a dodává: 
„Víme, že senioři jsou počítačově velmi zdatní, a pokud ne, určitě se 
mají ve svém okolí na koho obrátit s prosbou o pomoc při spuštění pro-
hlídky. Tu  je možné absolvovat na počítači i na telefonu.“

Prostřednictvím virtuálních prohlídek pozve MSSS návštěvní-
ka do svých prostor. Projde chodbami zařízení, nahlédne do  by-
tů a současně uvidí práci tamního personálu. „První virtuální pro-
hlídka je umožněna v Domově pro seniory v ulici A. Dvořáka. Vstup-
te, procházejte se, představujte si, a pokud budete mít jakýkoliv dotaz, 
neváhejte se sním na nás obrátit,“ zve ředitel Luboš Trojna.       (nov)

LITVÍNOV - Město Litvínov, 
nakladatelství Regia a Krušno-
horské noviny zvou ve čtvrtek 
7. října od 16 hodin do zámku 
Valdštejnů na křest a autogra-
miádu knihy  Otilie K. Grezlové 
Z hradu na hrad středním Kruš-
nohořím. 

Po první knize Hornickou 
slávou středního Krušnohoří 
vychází kniha Z hradu na hrad 
středním Krušnohořím. Cha-
rakter krajiny zejména v již-
ní části má stigma blízkosti sil-
né průmyslové oblasti a měst-
ské zástavby, na druhou stra-
nu jsou to ohromující skalnatá 
a velmi příkrá údolí, jimiž je ta-
to část hor pověstná. Leccos se 
zdá být tajuplné, magické a ne-
vysvětlitelné. Jsou zde hrady – 
od těch nepatrných pozůstatků 
až po pozdější výstavné zámky 
s mnohdy pohnutými osudy jak 

staveb, tak jejich majitelů. Prá-
vě proto autorka zvolila název 
Z hradu na hrad. 

Putování a povídání začíná 
Jirkovem a Červeným Hrád-
kem, přes mnohé pozoruhodné 

obce, hluboké lesy a ještě hlub-
ší údolí doputujeme do Bran-
dova, na Horu Svaté Kateřiny 
a do Českého Jiřetína. Autor-
ka nevynechá vodní nádrž Fláje 
a okolí. Zastaví se i na jedné ze 

sedmi nejohroženějších pamá-
tek v Evropě – na zámku Jeze-
ří. Městem skončí, tím největ-
ším zdejším je Litvínov, a roz-
loučí se v Lomu. 

(nov)

V zámku Valdštejnů se bude křtít

Pubquiz  neboli hospodský 
kvíz je vědomostní týmová hra 
oblíbená po  celém světě. O  co 
jde? Vědět více než soupeř a do-
kázat, že si stále něco pamatu-
jete ze školních lavic! Představ-
te si populární soutěže z televiz-
ních obrazovek (Riskuj, Kufr, 
AZ  kvíz, Milionáře), zaměň-
te gauč za  pohodlí vaší oblíbe-
né hospůdky a  společně s  va-

šimi přáteli si zasoutěžte proti 
ostatním.

Náš hospodský kvíz se sklá-
dá z 5 kol, 10 témat a 51 otázek. 
Nemusíte se však bát, že byste 
se měli ztrapnit před ostatními 
svou nevědomostí. Otázky jsou 
namixovány tak, aby si každý 
přišel na  své. Po každém kole 
následuje pauza na občerstvení 
a  hlavně sečtení výsledků mo-

derátorem, který vás bude ce-
lým večerem provázet. Na kon-
ci kvízu moderátor vyhlásí ten 
tým, který dával ve  škole nej-
více pozor nebo jen měl štěstí 
na  sadu otázek o  umělých ňa-
drech, ve  kterých je přeborní-

kem. Stůl na pubquizový večer 
si zarezervujte na facebookové 
události pro Café Bar www.pu-
bquiz.cz. Další nejbližší termí-
ny jsou  21. 10, 4. 11. a 18. 11. 
Cena 70 Kč. 

(nov)

Máte rádi kvízy? Hrajte Pubquiz! 
LITVÍNOV - Od 7. října od 19 hodin připravuje Citadela Litvínov  
Pubquiz! Dejte dohromady tým (4–8 lidí) a přijďte. Soutěžit mohou 
rodiny, firemní týmy, party kamarádů nebo učitelský sbor.

LITVÍNOV - Náklady skupiny 
ORLEN Unipetrol na ochranu 
a podporu životního prostředí 
dosáhly v  minulém roce dvou 
miliard korun.  Během uplynu-
lých pěti let vynaložil ORLEN 
Unipetrol na investiční a  pro-
vozní náklady v environmentál-
ní oblasti již bezmála devět mi-
liard korun. 

„Nejpozději do roku 2050 
chceme být emisně neutrální. 
V souladu s Evropskou unií jsme 
proto začali s realizací řady pro-
jektů na zvyšování efektivity vý-
roby a snižování energetické ná-
ročnosti, které celé skupině po-
mohou tento ambiciózní cíl spl-
nit. Jednou z  aktuálních inves-
tic je i nová paroplynová tep-
lárna k zajištění dodávek páry 
a  elektrické energie pro Chem-
park v Litvínově, která umož-
ňuje také spalování vodíku,“ ko-
mentuje generální ředitel sku-
piny ORLEN Unipetrol Tomasz 
Wiatrak. 

ORLEN Unipetrol loni in-
vestoval 490 milionů korun ze-
jména do výstavby nové kotel-
ny etylenové jednotky a nového 
zařízení pro zpracování sulfi-
dových louhů v  Litvínově. Re-
alizoval dále projekty rekon-
strukce a obnovy kanalizačních 
a slopových systémů v rafinéri-

ích v Litvínově a Kralupech, vý-
stavbu nového potrubí vyčiš-
těné odpadní vody do Vltavy 
v  kralupské rafinérii a výstav-
bu nové kotelny v  neratovické 
Spolaně. ORLEN Unipetrol se 
aktivně zapojuje také do péče 
o životní prostředí formou pro-
jektů společenské odpovědnos-
ti – chovem včel medonosných, 

zarybňováním řek Bíliny a La-
be a podporou hnízdění sokolů 
stěhovavých. Med „firemní vý-
roby“ plní nejen všechny normy 
dle odborných testů Výzkum-
ného ústavu včelařského, ale 
pravidelně získává zlatou me-
daili nejvyšší kvality v soutěži 
Český med. Během dlouholeté 
spolupráce s rybáři bylo do ře-

ky Bíliny vypuštěno 10 tun ryb 
v hodnotě jednoho milionu ko-
run a do Labe čtyři tuny ryb za 
přibližně 300 tisíc korun. Díky 
jedenáctileté spolupráci s nezis-
kovým sdružením ALKA Wild-
life se vylíhlo ve výrobních are-
álech skupiny již 40 mláďat kri-
ticky ohrožených sokolů stěho-
vavých.                               (nov)

ORLEN Unipetrol loni investoval  
do životního prostředí dvě miliardy

Med „firemní výroby“ plní nejen všechny normy podle odborných testů Výzkumného ústavu včelařského, ale 
pravidelně získává zlatou medaili nejvyšší kvality v soutěži Český med.

V sobotu 2. října se můžete 
zapojit do zdobení zvonu květi-
nami a  stuhami. V neděli 3. říj-
na bude zvon žehnán a poté se 
pomocí jeřábu umístí do věže 
kostela. Rozeznít by se měl v 18 

hodin po Slavnostním koncertě. 
Zvon pochází z dílny zbraslav-
ského zvonařského mistra Ru-
dolfa Manouška. Z věže kostela 
už zní zvony Michael a Zdislava.

(nov)

Zvon dostane požehnání
LITVÍNOV – V neděli 3. října bude slavnostně požehnán nový zvon  
Panna Maria v litvínovském kostele  sv. Michaela archanděla.

Panna Maria čeká na požehnání a na jeřáb.
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LITVÍNOV – Nové vozy na svoz 
komunálního a dalšího odpadu 
by měly poprvé vyjet do ulic od 
ledna 2023 již pod hlavičkou 
města Litvínova. 

Svoz odpadu v Litvínově do 
31. 12. 2022 smluvně zajišťu-
je společnost Marius Pedersen, 
a. s. Město několik let uvažuje, 
že svoz odpadů bude zajišťovat 
prostřednictvím Technických 
služeb Litvínov. Pro tento účel 
odkoupilo areál bývalého kovo-
šrotu v Litvínově-Hamru, kam 
se přesunou nejen technické 
služby, ale i sběrný dvůr a měst-
ský útulek. „Chceme tuto služ-
bu zlepšit. Přesun proběhne do 
roku 2023. Nyní se zpracovává 
projekt. Máme i studii na opra-
vu budov a hal, které tam jsou. 
Rovněž se zpracovává projekt na 
nový sběrný dvůr, který vyhoto-
ví SDP LITVÍNOV, s. r. o. Naším 
záměrem je vymístit dvůr z cent-
ra města a pro toto území zpra-
cováváme studii na bydlení, kde 
by měla vzniknout nová městská 
zóna či čtvrť,“ sdělil místosta-
rosta Karel Rosenbaum. 

Převzetím odpadového hos-
podářství se rozšíří předmět 
podnikání technických služeb. 
„Výhoda bude hlavně v tom, že 
budeme mít na firmu přímý vliv. 
Když se vyskytne problém, mů-
žeme reagovat pružněji než ma-
mutí firma, která zabezpeču-
je svoz v celém regionu,“ uvedla 
místostarostka Erika Sedláčko-

vá. Město navíc získá kontro-
lu nad množstvím vyproduko-
vaných odpadů, což je důležité 
s ohledem na nově platnou od-
padovou legislativu. 

Přípravy na vybudování zá-
zemí, nákup zařízení i zajiš-
tění dostatečného počtu za-
městnanců je potřeba zahájit 
v předstihu. „Chceme začít sou-
těžit nákup nových vozů a tech-
niky, pořídíme si i vlastní nádo-
by, děláme všechny nezbytné vě-
ci, abychom vše stihli do té doby 
převzít a abychom mohli rozjet 
i zkušební provoz,“ doplnila sta-
rostka Kamila Bláhová. 

Náklady na převzetí odpado-
vého hospodářství a zajištění 
nového zázemí, včetně násled-

ných oprav hal a budov jsou od-
hadovány na 120 mil. Kč. „Má-
me  finanční rezervy, z  nichž 
jsme již koupili areál, zajistíme 
jeho ochranu a chceme i uvolnit 
příspěvek 38 milionů korun na 
zajištění dalších nezbytných vě-
cí souvisejících s  provozem od-
padového hospodářství,“ upřes-
nila starostka. 

Město se bude snažit na ak-
ci získat dotační prostředky. 
Dotační tituly na nové progra-
mové období ještě nebyly vy-
psány, ale pokud se vyskytnou, 
bude možné je čerpat i zpětně. 
„Pokusíme se o dotace ze Stát-
ního fondu životního prostředí, 
ministerstva průmyslu a obcho-
du, případně z brownfieldů, kde 

jsme postoupili už do druhé-
ho kola. I kdybychom ale dota-
ce nesehnali, akci zrealizujeme,“ 
ujistila starostka. 

Odpady zatím 
nepodraží

V souvislosti s převzetím od-
padového hospodářství se na-
bízí i otázka, jak to bude s  ce-
nami za svoz odpadů. Litvínov-
ští nyní platí 250 Kč na osobu 
ročně. „Nepředpokládáme, že 
by odpady zlevňovaly. Už takto 
platí Litvínovští nízkou částku. 
Zároveň ale do té doby nepočítá-
me se zdražením, i když  politic-
ké tlaky jsou,“ uvedla starostka.

(sol)   

Svoz a třídění odpadu na bedrech města

Technické služby se ze stávajícího areálu v ulici S. K. Neumanna (na snímku) přestěhují do „Kovošrotu“ - s nimi 
i sběrný dvůr a útulek.  

V čem vidíte pomoc Ústec-
kému kraji, který je doslova 
paralyzovaný nedobrou soci-
ální situací v důsledku vylou-
čených lokalit?

Především ve znovuzave-
dení bezdoplatkových zón 
v těchto lokalitách a také dů-
slednou kontrolou vypláce-
ných sociálních dávek.  Je po-
třeba se zabývat tím, zda ne-
jsou dávky vyplácené Úřadem 
práce  zneužívané. Máme za 
to, že není dostatečná kontro-
la. Praxe spíše ukazuje na to, 
že pracovnice, které dávky za-
dávají do systému, jsou méně 
znalé prostředí a místní pro-
blematiky. 

Co konkrétně navrhujete?
Navrhujeme vyplácení dávek 

vrátit zpět na obecní úřady, kte-
ré byly schopny tyto klienty lé-
pe kontrolovat a získávat k nim 
podklady a informace. V proce-
su rozhodování byly obecní úřa-
dy operativnější, rychleji si ově-
řovaly a prověřovaly žadatele 
o dávky.

Velkým problémem je  sa-
motné bydlení v  sociálně vy-
loučených lokalitách.  Jak se 
PŘÍSAHA postaví k tomuto 
problému?

Zde se jeví nejmarkantněj-
ší   příklad obchodu s  chudo-
bou. Sociálně slabí   nemají 

střechu nad hlavou a   smluvně   
i bez smlouvy  přistupují na ne-
horázné podmínky pro bydle-
ní, kde nejsou zajištěny ani  zá-
kladní hygienické potřeby.   Ze 
strany úřadů práce  není patřič-
ná kontrola, jelikož tyto orgány  
agendu nestíhají,  není kontrola 
a nesmyslně se v rozporu se zá-
kony  vyplácí příspěvky na byd-
lení. 

Dá se to vůbec vyřešit? 
Ale ano, jen se to musí chtít 

řešit! Navrhujeme třeba troj-
stupňové prostupné bydlení 
a jejich podporu.   První kate-
gorie  - první stupeň jsou  star-
tovací byty, což není nic nové-
ho, ale je nutné  tyto podmínky 

důsledně dodržovat a kontro-
lovat. Druhá kategorie – druhý 
stupeň: pokud se  osoby osvěd-
čí, přechází do druhého stup-
ně, kde  je již vyšší standard. Jde 
o osoby, které se již uplatňují 
i na trhu práce a mají pravidel-
nější   finanční příjem.   Do tře-
tí kategorie – třetího stupně pa-
tří  osoby,  které se osvědčily  ve 
dvou výše uvedených stupních. 
Jejich finanční a sociální začle-
nění se stabilizovalo, mají trvalý  
finanční příjem a je zde klasický 
předpoklad pro   řádný způsob 
života. U menších obcí a územ-
ně samosprávných celků   jsou 
případy, že nelze dodržet   tří-
stupňový  způsob bydlení.  

(nov) 

„Vyloučené lokality mají řešení, jen se musí chtít!“
ÚSTECKÝ KRAJ - Výbušným předvolebním tématem v Ústeckém kra-
ji je problematika vyloučených lokalit a jejich obyvatel. Do řešení 
tohoto ožehavého problému se hodlá pustit  hnutí PŘÍSAHA. Jak by 
v případě zvolení do Parlamentu České republiky PŘÍSAHA situaci 
ve vyloučených lokalitách řešila, jsme se zeptali „dvojky“ na kandi-
dátce v Ústeckém kraji, Romana Krojidla.

Setkání informačních turis-
tických center připravuje Des-
tinační agentura Krušné hory 
pravidelně od roku 2016. Akce 
jsou určeny nejen pro odbornou 
veřejnost z  české strany Kruš-
ných hor. „Zveme rovněž pra-
covníky informačních turistic-
kých center ze Saska. Zejména 
pro zaměstnance informačních 
center z pohraničí je důležité vě-
dět, co nového v  oblasti cestov-
ního ruchu se děje u sousedů,“ 

uvedla ředitelka agentury Petra 
Fryčková. Zazněla zde mimo ji-
né informace o projektu Ústec-
kého kraje  Hřebenovka, v rám-
ci kterého by měl Klub českých 
turistů vyznačit trasu pro pě-
ší turistiku po hřebenech Kruš-
ných hor. Trasa aspiruje také na 
získání certifikátu, který by ji 
dostal do elitní společnosti ev-
ropských turistických tras.  

Petra Fryčková rovněž infor-
movala o projektu Sev.en Ener-

gy 74B. „Krušné hory jsou díky 
tomuto projektu posety sítí na-
bíjecích stanic pro elektrokola. 
Letos se navíc dostalo nabíje-
cím stanicím vylepšení. Přibyly 
další typy kabelů, nabíjet je tak 
možné všechny výrobní značky 
elektrokol. Nově je možné ko-
la také při nabíjení uzamknout 
a zabezpečit proti krádeži,“ do-
plnila. Lomské informační 
centrum představilo rozšíře-
ní naučné stezky v Lomu o za-

stávku Kravatova jeskyně. In-
formační centrum Ledvice 
v  covidové době vytvořilo on-
line exkurze, se kterými oslovi-
lo školy. Součástí exkurzí jsou 
dvě turistické trasy, které jsou 
zobrazeny v  mobilní aplikaci 
Smartguide. 

Představeny byly také no-
vě plánované cyklotrasy. Prv-
ní  z  Ledvic do Teplic, druhá 
po jezerech pod Krušnými ho-
rami. V  Chomutově provedli 
opravy v Bezručově údolí a do-
poručili trasu, která vede do 
Kadaně.                              (nov)

O turistické trase, nových cyklostezkách  
i vylepšených „kolonabíječkách“

KRUŠNOHOŘÍ - Jubilejní desáté setkání Informačních turistických center v destinaci Krušné hory, které 
každoročně pořádá Destinační agentura Krušné hory, se konalo v Loučné pod Klínovcem. 

Bitva o Terezín
ÚSTECKÝ KRAJ – Užijte si 2. října tradiční oslavy založení města Te-
rezína se zaměřením na jeho vojenskou historii a na počest Marii 
Terezii. 

Přesuňte se v čase do období, které znáte z pohádky S čerty ne-
jsou žerty.  Uvidíte vojenské přehlídky, ale i ukázky vojenského vý-
cviku, velkolepou denní bitvu a fascinující noční bitvu. K vidění bu-
dou historická řemesla a dobový tábor. Chybět nebude občerstve-
ní. Vše s ohledem na epidemiologickou situaci a za dodržení sta-
novených hygienických opatření.                                                     (nov)

Bob a Bobci v Café Baru
LITVÍNOV -  Litvínovská Cita-
dela zve na koncert folkové 
kapely BOB a BOBCI, který se 
uskuteční 15. října od 19 ho-
din v Café Baru Citadela.

Kapela získala v roce 2007 
ocenění nejvyšší, a to Me-
zinárodní Diváckou Portu, dále Mezinárodní Interpretační Portu 
a ocenění za přínos trampské muzice, přestože se kapela považuje za 
folkovou. Vstupné 90 Kč. Vstupenky jsou k zakoupení v pokladně 
Citadely s možností rezervace on-line na  www.citadela- litvinov.cz 
nebo telefonicky na čísle 476 111 487.                                                       (nov)

„Velký bratr“ 
ohlídá i kovošrot 

LITVÍNOV - Bývalý areál kovošrotu v Litvínově-Hamru, který město 
koupilo jako budoucí sídlo Technických služeb Litvínov, bude mít 
dlouhodobou ostrahu. 

Město plánuje pořízení elektronického zabezpečovacího systému, 
a to za zhruba jeden milion korun. V současné době zajišťují areál 
bývalého kovošrotu strážní z bezpečnostní agentury. Prostředky na 
jejich mzdy hradí město z ušetřených peněz za platy zaměstnanců 
obsluhujících městský kamerový systém, které zadotoval Úřad prá-
ce. Externí pracovníky z bezpečnostní agentury ale nahradí již zmi-
ňovaný elektronický systém. Město ušetří vynaložené náklady nej-
později do dvou let od pořízení systému.

Pod dozorem kamer bude i ulice Hamerská č. p. 330, kde strážní-
ci pravidelně řeší konflikty a nepořádek. Dále také ulice Gluckova, 
kde dochází k opakovaným krádežím kabelů. Obě kamery, které zde 
původně byly, se z provozu vyřadily při modernizaci městského ka-
merového systému.                                                                            (sol)



zpravodajství1. října 20218

SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (80 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Hrubá mzda 17 000 Kč

E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

Tato foto výstava odhalu-
je nejen snaživé české zaměst-
navatele, ale rovněž potenci-
ál a skryté krásy českého prů-
myslu. Jejím primárním cílem 
je bezplatná osvěta dětí, mlá-
deže i jejich rodičů, ale také 
prezentace zapojených firem-
ních značek, což zúčastněným 
podnikům pomůže do budouc-
na přilákat nové investory, za-
kázky, dodavatele i nové talen-
tované pracovníky. Další pu-
tování této foto výstavy začne 
opět na podzim a nebude chy-
bět ani její účast na MSV v Br-
ně. Výstava je součástí III. roč-
níku Czech Industry Challen-
ge. „Tento celorepublikový pro-
jekt s veřejným přesahem je 
určen aktivním firmám z roz-
manitých průmyslových odvět-
ví,“ přiblížila projekt ředitelka 
Czech Industry Challenge Ka-
teřina Škopková. 

V  celorepublikové soutě-
ži Czech Industry Challen-
ge posbírala Sev.en Energy ce-
ny hned ve třech kategoriích. 
Kromě nejlepší průmyslové fo-
tografie zaujala také svým we-
bem a druhé místo získala rov-

něž v kategorii Nevšední inter-
ní komunikace. V té představi-
la Virtuální bistro. „Virtuální 
bistro je součást komunikace 
se zaměstnanci skupiny slože-
né z 12 firem s místem působení 
po celé České republice. Vznik-
lo v rámci facebookové skupiny 
7spolu při první vlně pandemie 
covid-19 na jaře roku 2020. Vir-
tuální bistro návštěvníkům ser-
víruje pravidelně gastronomic-
ké, kulturní a společenské zá-
žitky, na kterých se podílí nejen 
samotní správci bistra, ale také 
jeho návštěvníci, kolegové a spo-
lupracovníci. Ve Virtuálním bis-
tru mohou návštěvníci sledovat 
umělecká díla vystavená ve vir-
tuální galerii, vést rozhovory se 
známými osobnostmi, dát si ká-
vu s manažery své firmy, navště-
vovat zajímavá místa, soutěžit 
či potěšit se vzájemně objedna-
nou a na pracoviště reálně do-
ručenou snídaní a samozřejmě 
komunikovat. Sdílí tu své zku-
šenosti i obavy a poznávají se,“ 
popsala nástroj interní komu-
nikace, který odbornou porotu 
oslovil, mluvčí skupiny Gabrie-
la Sáričková Benešová.

Nejlepší průmyslová fotografie  
letošního roku patří Sev.en Energy

MOST – Nejhezčí průmyslová fotografie letošního roku je ze sku-
piny Sev.en Energy. Výstupní klapky z kouřovodu do chladicí věže 
zaujaly porotu natolik, že fotografii udělila hlavní cenu. Do soutěže 
přihlásila firma také fotografie, které pořídili zaměstnanci při práci. 
Ty budou součástí putovní výstavy Czech Industry photo.

Vítězná fotografie z Elektrárny Chvaletice. Pořízena byla při jedinečné 
exkurzi do kouřovodu mezi absorbérem a spalinovou věží. To, co připo-
míná plachetnici, jsou výstupní klapky z kouřovodu.

MOST – Na rekultivace lomu 
ČSA zavítala návštěva z ame-
rické ambasády v Praze. Ta-
jemník pro záležitosti život-
ního prostředí a udržitelnosti 
Heath Cox si prohlédl aktivní 
lom a poslechl si, jaké plány 
má společnost s těžební jámou 
lomu ČSA po ukončení těžby 
hnědého uhlí. 

Tajemník se zajímal přede-
vším o bezemisní výrobu ener-
gie, o vodíkovou budoucnost 
našeho regionu. Ta je součás-
tí projektu projekt Green Mi-
ne, ve kterém Sev.en Energy plá-
nuje kompletní transformaci re-
gionu.  Lom ČSA bude jedním 
z rozsáhlých území v republice, 
které se bude měnit z těžební lo-
kality na nový moderní region 
s chytrými průmyslovými zóna-
mi, smart sídelními celky, nový-
mi podnikatelskými aktivitami 
a krajinou, kde dostává prostor 
příroda. Skupina Sev.en Energy 
se tak nad rámec své rekultivač-
ní povinnosti hlásí k zodpověd-

nosti za dlouhodobý a udržitel-
ný rozvoj oblasti. 

Nositelem projektu, se kte-
rým se uchází o veřejnou pod-
poru z Fondu pro spravedli-
vou transformaci a Moderni-
začního fondu, je společnost  
Sev.en Innovations. Plochy za-
sažené těžbou umožňují svým 
charakterem realizaci moderní-
ho energetického parku, který 

bude sdružovat jak výrobu ener-
gie z obnovitelných zdrojů, tak 
akumulaci energie s význam-
ným regulačním potenciálem. 
Zároveň je možné vyvedení vý-
konu přímo do energetické sítě 
ČR. „Chybět nebudou fotovolta-
ické a větrné parky na výsypkách 
ani plovoucí fotovoltaika. Oproti 
jiným podobným projektům ten 
náš sází především na vodík. Vý-

roba zeleného vodíku je pro nás 
v bezemisní energetice prioritou,“ 
uvádí generální ředitel těžebních 
společností Sev.en Energy Pe-
tr Lenc. Další způsob bezemisní 
výroby energie, se kterou Sev.en 
Innovations počítá, je pěstová-
ní a energetické využití biomasy. 
Součástí projektu je také akumu-
lace energie, bateriové úložiště 
a přečerpávací elektrárna.   (ink)

Vodíková budoucnost Mostecka  
zarezonovala na americké ambasádě 

Cílem práce studentů by-
lo na základě stanovených pří-
stupových tras z výchozích bo-
dů na okrajích těžební jámy na-
vrhnout prostorové konstruk-
ce mostů, lávek, lanovek nebo 
výtahů umožňujících pohodlně 
dosáhnout cílových bodů uvnitř 
lomu. Také zajistit neruše-
nou prohlídku krajiny. Součás-
tí návrhu jsou také další aktivi-
ty, jako návštěvní centra, helip-
ort, základna pro exkurzi vzdu-

cholodí a další zajímavé návrhy. 
Mladí architekti chtěli přiblí-
žit krajinu po těžbě veřejnosti 
a obohatit ji zajímavými staveb-
ními prvky. Práce studentů jsou 
plné nápadů a fantazii v  tomto 
případě nedrželi na uzdě. Stu-
denti měli během uplynulého 
semestru možnost rekultivace 
lomu ČSA navštívit, aby si tak 
přímo na místě udělali jasnou 
představu, jakými návrhy na vý-
stavě ohromí.                        (ink)

Lom ČSA očima studentů architektury

Heath Cox si prohlédl aktivní lom a poslechl si, jaké plány má společnost s těžební jámou lomu ČSA po ukon-
čení těžby hnědého uhlí.

Výstava je k vidění ve výstavních prostorách budovy Krajského úřadu 
Ústeckého kraje.

ÚSTECKÝ KRAJ – Vyhlídkové věže, lanovky, visuté mosty nebo 
ohromnou arénu by rádi viděli  studenti Fakulty stavební ČVUT 
v Praze, Katedry architektury, ateliér AAKA v lomu ČSA po ukončení 
těžby. Jak by měl lom jednou vypadat a co by podle jejich mínění 
mohlo do těžební jámy přivést lidi, předvedli studenti na výstavě 
svých prací „ČSA budoucnost, výzvy, možnosti“. 

Restaurace Sokolovna ve druhém patře přijme do svého 
kolektivu číšníka nebo servírku na plný úvazek a brigád-
níka na výpomoc. 
V případě zájmu volejte 777 211 841.
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BÉNÉFICE s.r.o.
Člen skupiny YSSEN GROUP a.s.

hledá na hlavní pracovní poměr – výkon činnosti na základě příkazní smlouvy

PRACOVNÍ NÁPLŇ:
Kompletní zpracování účetnictví 
společnosti – podvojné účetnictví
Zadávání mezd
Majetkové účetnictví
Reporty pro vedení společnosti
Personalistika
Administrativní práce

POŽADAVKY:
Minimálně SŠ vzdělání ekonomic-
kého směru
Velmi dobrá znalost podvojného 
účetnictví
Dobrá znalost mzdové agendy, 
dobrá znalost skladového 
hospodářství
Praxe v oboru min. 5 let
Schopnost reportingu manage-
mentu společnosti
Znalost legislativy v dané oblasti
Práce s PC – MS Office – zejména 
Excel – velmi dobře uživatelsky

Samostatnost, spolehlivost, 
pečlivost, odpovědnost
Schopnost pracovat v týmu

NABÍZÍME:
Zázemí stabilní a silné společnosti
Dobré finanční ohodnocení (fixní 
plat a osobní ohodnocení)
Zodpovědnou perspektivní práci 
ve tabilní dynamické společnosti
Práci v menším kolektivu
Možnost seberealizace 
a samostatné práce
Příjemné pracovní prostředí
Hrubá mzda ve výši 30 000–50 000 Kč

NÁSTUP:
Dohodou, možný ihned

Informace o přijímacím 
pohovoru na e-mailu 
orctova@yssen.cz

KANDIDÁTA/KU NA POZICI
HLAVNÍ ÚČETNÍ - EKONOM

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

ÚSTECKÝ KRAJ - Vedení Krajské 
zdravotní, zástupci Ústecké-
ho kraje, města Mostu a státní 
i městské policie  jednali v mos-
tecké nemocnici o bezpečnostní 
situaci. Množí se zde totiž přípa-
dy agresivních pacientů, zejmé-
na z řad nepřizpůsobivých, kteří 
přicházejí na centrální příjem.

Všichni, kdo se mimořádné 
schůzky zúčastnili,  podpoří vyš-
ší bezpečnost personálu a paci-
entů v mostecké nemocnici. Prv-
ním  opatřením  bude významné 
posílení bezpečnostního systé-
mu v  areálu druhé největší ne-
mocnice Krajské zdravotní o no-
vé kamerové body. „Počet kamer 
v  mostecké nemocnici se musí 
zvýšit, nutné je začít na centrál-
ním příjmu, který je nejfrekven-
tovanějším zdravotnickým pra-
covištěm. Představenstvo, vzhle-
dem k  důležitosti opatření, bude 
o uvolnění finančních prostřed-
ků pro tento první krok ke zvýše-
ní bezpečnosti našich zdravotníků 
a samotných pacientů rozhodovat 
na svém nejbližším jednání,“ řekl 
předseda představenstva Krajské 

zdravotní Ondřej Štěrba. „Za-
bezpečení centrálního příjmu ne-
mocnice co nejdříve je nyní úkol 
pro vedení Krajské zdravotní. Za-
čít na něm pracovat je možné 
prakticky ihned, protože finančně 
nepůjde o zásadní položku. A po-
té i samozřejmě pokračovat v roz-
šíření bezpečnostních prvků v celé 

nemocnici. Na základě dosavad-
ních zkušeností musíme ochránit 
personál, pokud možno, co nejví-
ce,“ zdůraznil hejtman Ústecké-
ho kraje Jan Schiller.

„Spolupráce městské policie 
s  nemocnicí a jejím centrálním 
příjmem funguje v  současné do-
bě dobře, ale jsme připraveni být 

nápomocni k  dalším krokům ke 
zvýšení bezpečnosti jak personá-
lu, tak pacientů. Posílení kame-
rového systému, na jehož potřebě 
jsme se shodli, je jistě tím správ-
ným začátkem,“ uvedl  primátor 
statutárního města Most Jan Pa-
parega.

 (nov)

V mostecké nemocnici se musí zvýšit bezpečí!
Krajská zdravotní řešila problém s agresivními pacienty

Koordinátoři budou fungovat 
jako poradní orgán náměstka 
pro řízení zdravotní péče. Jejich 
hlavním cílem je optimalizace 
péče napříč společností. Koor-
dinátory zdravotní péče se stali 
přednosta Radiologické kliniky 
Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity J. E. Purkyně v Ús-
tí nad Labem a Krajské zdra-

votní - Masarykovy nemocni-
ce v Ústí nad Labem Filip Cih-
lář, přednosta ortopedické klini-
ky Tomáš Novotný, primář kli-
niky anesteziologie, perioperač-
ní a intenzivní medicíny  Josef 
Škola, primář oddělení klinické 
biochemie Jan Špička a Marcel 
Vančo z gynekologicko-porod-
nické kliniky.                       (nov)

Krajská zdravotní má koordinátory

Koordinátoři budou fungovat jako poradní orgán náměstka pro říze-
ní zdravotní péče.

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní má pět nových koordinátorů 
zdravotní péče. Jmenoval je generální ředitel Krajské zdravotní Petr 
Malý.

Tajemníka pro záležitosti ži-
votního prostředí a udržitel-
nosti, který zavítal do Ústecké-
ho kraje na celodenní návštěvu, 
provedl v lokalitách jezera Mi-
lada a jezera Most ředitel PKÚ 
Walter Fiedler. Velvyslanec se 
zajímal o technické okolnosti 
provedených rekultivací, míst-
ní vodní poměry, ale i o pro-
vozní záležitosti naší činnosti 
na těchto vodních plochách. Ta-
ké ho zajímala návštěvnost je-
zer a provozované sporty. Svou 

cestu do Ústeckého kraje zahájil 
v krajském městě, kde se v Ino-
vačním centru Ústeckého kraje 
setkal s představiteli samosprá-
vy, Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně, Hospodářskou komo-
rou a dalšími klíčovými nosite-
li rozvoje regionu. Odpolední 
program zahrnoval i návštěvu 
lomu ČSA, kde měl možnost 
hovořit s představiteli soukro-
mé těžební společnosti, a zaví-
tal také do strategické průmys-
lové zóny Triangle.               (nov)

Velvyslanec USA na jezerech 
ÚSTECKÝ KRAJ – Jezero Most a jezero Milada, která jsou ve správě 
Palivového kombinátu Ústí,  navštívil zástupce ambasády Spoje-
ných států amerických Heath Cox. 

Po lokalitách jezer Milada a Most  provedl velvyslance ředitel PKÚ Wal-
ter Fiedler.

Seriál  navazuje na úspěšný 
film Špunti na vodě a na  obra-
zovky se dostane během příš-
tího roku. V hlavních rolích se 
představí Tatiana Dyková, Jiří 
Langmajer nebo Miroslav Do-
nutil a  vrátí se i hlavní hrdino-
vé v podání    Hynka Čermáka 
nebo Pavla Lišky.

Dobrodružný komediální se-
riál vypráví příběh podivných 
členů jedné „normální“ rodiny 
aneb všechno, co nechcete, aby 
se vám během dovolené přiho-
dilo. Hrou osudu, vlastní hlou-
posti a několika nedorozumě-

ní se tři generace rodiny Vese-
lých ocitnou v upraveném obyt-
ném autobusu značky Robur. 
Sérii malých i velkých kata-
strof postupně promění v dob-
rodružství, které semkne rodi-
nu pevně dohromady. Na ces-
tě nakonec stráví velkou většinu 
prázdnin. A bude to nezapome-
nutelná jízda. První klapka seri-
álu padla 17. května, natáčet se 
bude až do konce října ve více 
než osmdesáti lokacích po celé 
republice, mimo jiné i v Ústec-
kém kraji. 

(nov)

V Masarykově nemocnici  
se natáčí televizní seriál

ÚSTECKÝ KRAJ – V  interiérech Masarykovy nemocnice, která spadá 
pod Krajskou zdravotní, natáčí Česká televize třináctidílný  komedi-
ální seriál Špunti na cestě. 

Masarykova nemocnice se na pár dnů změnila ve filmový ateliér.
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Nový Hyundai SANTA FE.
Pro lepší budoucnost. 

Nový Hyundai SANTA FE nabídne až sedm plnohodnotných míst. Vyniká vzácnou kombinací 

  Všechny výhodné benefity Hyundai.
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Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, Most
Číslo: 775 424 040
www.automost.hyundai.cz

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

www.setep.cz

Teplárenské dodávky jsou ekologické

www.setep.cz

Jedna teplárna dá ekologické teplo 
celému městu. 

www.setep.cz

Teplárenské dodávky jsou bezhlukové
Teplárenské dodávky jsou komfortní 
a nepůsobí hluk ani vibrace.

www.setep.cz

Teplárenské dodávky jsou bez dalších nákladů

Teplárenské dodávky váš dům 
nepřivedou do dluhů.

www.setep.cz

Dodávky tepláren jsou plně 
servisované 24/7

O váš komfort a bezporuchovost 
se stará non-stop servisní služba.

SeTeP_inz_V2_263x 189.indd   1 24.09.2021   9:28

U penzionu pro důchod-
ce instalovalo město cvičeb-
ně-rehabilitační prvky, na kte-
rých si mohou senioři každý 
den protáhnout těla a udržovat 
se v dobré kondici. „Poděková-
ní za  cvičební prvky patří sku-
pině Sev.en Energy, která měs-
tu poskytla finanční dar ve výši 
sto tisíc korun právě na vybave-
ní pro volnočasové aktivity se-
niorů,“ uvedla vedoucí odboru 
výstavby, majetku a životního 
prostředí Gabriela Soukupová. 
Letos město získalo od těžeb-
ních společností také dotaci na 
motýlí květinovou louku, která 
byla založena za Kulturním do-
mem Meziboří.

Společnost Unipetrol RPA da-
rovala letos městu Meziboří 250 
tisíc korun. Za ty město pořídi-
lo nové prvky na dětská hřiště 
a sportoviště. „U dětského hřiště 
pod sportovní halou, kde je nově 
pro děti instalována trampolína, 
přibude ještě lezecká stěna. V od-
dechové zóně v ulici Svahová bu-
dou mít děti průlezku a v ulici 
Nad Parkem se dokončuje street 
workoutová sestava včetně la-
vičky pro teenegery a cvičebního 
plánu,“ popsala Gabriela Sou-
kupová. Oběma největším za-
městnavatelům v regionu, na je-
jichž pomoc a podporu se měs-
to spoléhá už řadu let, vyjádřila 
poděkování.                          (ink)

O sportování dětí i seniorů se postarali donátoři
MEZIBOŘÍ – Mezibořští senioři mají novou atrakci. Nové stroje na 
cvičení jim zaplatili těžaři. Do dětských hřišť také přibylo nové vy-
bavení. O to se postarali chemici. 

Ani začátkem října lidé 
z  technických služeb v údrž-
bě zeleně nepolevili a už plánují 
zimní údržbu a vánoční výzdo-
bu města. „Vynechali jsme jen 
dny, kdy pršelo. Tráva rostla rych-
le a velmi hustá, o to náročnější 
seč byla. Navíc jsme ji museli hra-
bat, což jsme v minulosti neděla-
li a řešili mulčováním. Se seká-
ním jsme nepřestali ani v říjnu,“ 
uvedla Gabriela Soukupová, ve-
doucí odboru výstavby, majetku 
a životního prostředí, která má 
technické služby rovněž v kom-
petenci. Práce na údržbě zeleně 
během jara a léta ztěžoval také 

covid. „Veliký průšvih to nebyl, 
neměli jsme moc lidí nakažených 
koronavirem, ale občas se někdo 
objevil. V nejhorším období jsme 
museli řešit rozdělení lidí do sku-
pin, které se vzájemně nepotká-
valy. Například řidičům jsme 
udělali oddělené šatny ve sportov-
ní hale. Kdyby se dostali řidiči do 
karantény, bylo by to hodně zlé,“ 
prozradila Gabriela Soukupová. 

Ačkoliv ještě neskončili se 
sekáním trávy, už myslí na ja-
ro. Plánuje se výsadba letniček 
na příští rok a jarních cibulo-
vin. „Ty musí do země ještě teď 
na podzim. Na jaře jsme ze ze-

mě vyndali 4 000 cibu-
lí, ale ještě chceme dokou-
pit. Plánujeme nový záhon 
u školy, budou tam trvalky, 
cibuloviny a před létem vy-
sadíme i letničky,“ přiblí-
žila  Gabriela Soukupo-
vá. Ta už myslí i na vánoč-
ní výzdobu. Letos připra-
vuje pro obyvatele města 
novinku, která určitě po-
těší. „Neprozradím zatím, 
o co se jedná, ale jsem si 
jistá, že se bude lidem lí-
bit. S rozmístěním vánoční 
výzdoby začneme v  listo-
padu, aby se na první ad-
ventní neděli mohlo město 
rozzářit,“ nastínila. 

(ink)

Mezibořské technické služby náročnou sezónu zvládly
MEZIBOŘÍ – Letošní léto dalo lidem z technických služeb zabrat. Trá-
va rostla před očima a sekalo se téměř nepřetržitě. 

 U dětského hřiště pod sportovní halou je nově instalována trampolín-
ka. Přibude ještě lezecká stěna.

Ani začátkem října lidé z  technických 
služeb v údržbě zeleně nepolevili.
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Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov
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ÚSTECKÝ KRAJ - Hejtman Ús-
teckého kraje Jan Schiller slav-
nostně udělil a předal „Ceny 
hejtmana Ústeckého kraje za 
rok 2020“. Ceny se každoročně 
udělují v pěti kategoriích regi-
onální rozvoj, věda a výzkum, 
kultura, sport a sociální a zdra-
votní oblast, včetně záchrany 
lidského života. 

Návrh na udělení ceny mo-
hou předložit: občan, skupiny 
občanů, právnické osoby se síd-
lem na území Ústeckého kraje 
a jiné subjekty působící na úze-
mí kraje. O udělení rozhodují 
krajští zastupitelé. „Všichni jste 
odvedli nesmírně záslužnou prá-
ci a jste obrovským přínosem pro 
náš region. Za to vám patří ne-
jen toto ocenění, ale velké díky 
a uznání nás všech. Jsem nesmír-
ně rád, že žijete a působíte právě 
v Ústeckém kraji,“  uvedl ve své 
úvodní řeči hejtman Schiller.

Ceny hejtmana 
Ústeckého kraje  

za rok 2020 

Věda a výzkum:  doc. RNDr. 
Jiří Anděl, CSc. - dlouhodo-
bě realizuje vědecko-výzkum-
nou činnost související s geo-

grafií životního prostředí, pro-
měnami sídelních systémů a te-
orií a metodologií geografie 
s aplikacemi v regionu Ústecké-
ho kraje.

Sport:   Mgr. Milan Chro-
bák z Loun - reprezentační tre-
nér cyklistiky, profesně směřuje 
a vede mladé talenty na cestě za 
jejich sportovními úspěchy.

Regionální rozvoj:  Ing. Len-
ka Kynčilová, manažerka Dob-
rovolného svazku obcí (DSO) 
Chomutovsko, za své význam-
né přičinění pro dvacet pět obcí 
správního obvodu svazku.

Kultura:  Michael Lichten-
stein, předseda Federace židov-
ských obcí. Velkou měrou se za-
příčinil o opravy židovských pa-

mátek na území Ústeckého kra-
je.

Sociální a zdravotní oblast, 
včetně záchrany lidského živo-
ta:  Mgr. Dana Vaculíková, která 
se významně podílela na zvlád-
nutí první vlny šíření epidemie 
covid-19.  Velkou iniciativu pro-
jevila také při zakládání vakci-
načních center.                     (nov)

Jan Schiller předal ceny „hejtmana“

 „Jsem nesmírně rád, že žijete a působíte právě v Ústeckém kraji,“ řekl oceněným hejtman Jan Schiller.

RegioJet pořizuje 7 souprav 
za více než půl miliardy ko-
run.  Aktuálně jsou zkompleto-
vané  již dvě ze sedmi souprav, 
další se dokončí v následujících 
týdnech. Jakmile proběhnou 
zkoušky, RegioJet postupně na-
sadí vozy do provozu. „Cestují-
cí se  mohou těšit na nové sou-
pravy PESA, které přispějí k lep-
šímu pohodlí a vnímání železnice 
mezi cestujícími v Ústeckém kra-
ji. Jsme rádi, že se některé regi-
onální železniční linky dostanou 
na úroveň cílové kvality, kterou 
budeme rádi propagovat a vě-
říme, že zvýší oblibu a vytížení 
tohoto nejen obrazně ‚zeleného‘ 
dopravního módu.  Jednotky bu-
dou nasazeny výhradně na linky, 
kde jak předchozí dopravce, tak 
i dnešní provoz RegioJetu s do-

časným vozovým parkem byl za-
jištěn motorovými vozy se vzně-
tovými motory. Přínos životnímu 
prostředí je tak nesporný,“  řekl 
radní za Ústecký kraj pro oblast 
dopravy a silničního hospodář-
ství Marek Hrabáč.

Soupravy jsou plně bezba-
riérové a nízkopodlažní. Dve-
ře jsou vybaveny asistenčním 
schůdkem.  Interiér je klimati-
zovaný, vybavený zásuvkami pro 
230 V a  Wi-Fi. Ve voze je  WC 
pro osoby s omezenou schop-
ností pohybu a orientace a sou-
pravy také umožňují přepravu 
dětských kočárků a jízdních kol. 
Vozidlo je vybaveno systémem 
pro hlášení zastávek a dalších 
dopravních informací. Sedadla 
pro cestující jsou polstrovaná 
s opěrkami hlavy a rukou (v pří-

padě krajních sedadel). Vozi-
dlo je také vybaveno centrálním 
ovládáním dveří s výběrem stra-
ny, nástupní dveře jsou vybave-
ny ochranou proti sevření. Vý-
razné zlepšení komfortu pocí-
tí cestující i během samotné jíz-
dy – a to díky dvounápravovým 

podvozkům a kvalitnímu sys-
tému odpružení.  Jednotky PE-
SA 654 RegioJet mají maximál-
ní rychlost 160 km/hod. a jsou 
také vybaveny veškerým mo-
derním zabezpečením – včet-
ně vlakového zabezpečovače  
ETCS.                                    (nov)

RegioJet nasadí v Ústeckém kraji komfortní vlaky
ÚSTECKÝ KRAJ  - Zástupci RegioJet a polské společnosti PESA 
Bydgoszcz SA za přítomnosti zástupců Ústeckého kraje na veletrhu 
kolejové techniky TRAKO v polském Gdaňsku oficiálně představili 
první elektrickou jednotku PESA 654. Tyto vozy nasadí RegioJet na 
tratě  v Ústeckém kraji.

Cestující se  mohou těšit na nové soupravy PESA. Budou  pohodlnější 
a s větším komfortem.

Průjezd po hlavním tahu Bí-
linou po silnici I. třídy připo-
míná v   exponovaných hodi-
nách v  pracovních dnech do-
pravní peklo. Dvou až třípru-
hový průtah se semaforem 
a několika kruhovými objezdy 
totiž ve špičce trvá projet i tři-
cet minut. Úsek je přitom jen 
kilometr dlouhý.  Město Bílina 
je úzkým hrdlem jinak kapacit-
ně vyhovující silnice I/13, která 
vede mezi Teplicemi a Chomu-
tovem jako čtyřpruh.

Hlavní důvod, proč byla na-
konec schválena tunelová va-
rianta, nebyl jen v Bílině, ale 
v širším pohledu na silnici 
I/13. ŘSD stavbu tunelu v Bí-
lině zahrnulo do ekonomické 
studie, která zohlednila zejmé-
na plánované úpravy, které by 
mohly vést ke zrychlení na sil-
nici I/13 ze současných 90 na 
110 km/h. 

V rámci řešení dopravy v Bí-
lině se prověřovalo mnoho va-
riant. Nejschůdnější se nako-
nec ukázal být tunel, který od 
vlakového nádraží až ke kou-
pališti Kyselka  kopíruje řeku 
Bílinu. Na začátku i na kon-
ci se napojí na stávající silni-
ci I/13 ve čtyřpruhu. „Jsem ne-
smírně rád, že se nám podaři-
lo získat souhlas ministerstva. 
Vlastně to byla poslední mož-
nost, kterou jsme mohli v rám-
ci Bíliny prověřit,“ říká ředi-
tel chomutovské Správy ŘSD 
Martin Vidimský. K samotné 
stavbě povede ale dlouhá ces-
ta. „Musíme připravit záměr 
projektu, následně dokumenta-
ci EIA pro posouzení vlivu stav-
by na životní prostředí a zejmé-
na  stavební povolení, které bu-
de znamenat už skutečnou zele-
nou pro  stavbu,“ dodal Martin  
Vidimský.                                        (sol)

 

Přes Bílinu se dostanete tunelem za jedenáct let
ÚSTECKÝ KRAJ/BÍLINA – Řidiči budou  přes Bílinu jezdit po čtyřpru-
hu a přes nový tunel. Ten schválilo ministerstvo dopravy. Měl by vy-
řešit kritickou situaci na silnici I/13.  

K samotné stavbě povede dlouhá cesta. Novým tunelem by mohli řidi-
či projíždět v roce 2032. 
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MOST – Mostecké oblastní muzeum a galerie zahájilo výstavu s ná-
zvem Krása jako cíl. Zaměřena je na malované terče, jak je známe 
z měšťanského prostředí 18. až začátku 20. století. 

Vernisáž výstavy byla součástí letošní Mostecké muzejní noci vě-
nované ostrostřelcům a střeleckému umění. 

Při zahájení výstavy se veřejnost mohla seznámit s historií mos-
teckých a  litvínovských ostrostřelců. Návštěvníci muzea se dozvě-
děli například, jak se odlišovaly mistrovské, četné a královské střel-
by, jak fungují dnešní ostrostřelecké společnosti v ČR a jak vypada-
jí i dnešní malované terče. Zjistili také, co bývala slavná „střelba ku 
ptáku“, kterou mohli zhlédnout na živo. Mimo jiné si sami mohli vy-
zkoušet střelbu na malovaný terč a seznámit se se členy dnešních os-
trostřeleckých společností.  

Malované historické terče jsou spojovány s  fenoménem střelec-
kých spolků a městských ostrostřeleckých společností, které v tom-
to daném období tvořily součást spolkového života většiny středo-
evropských měst i městeček. Přestože jsou dnes malované terče dá-
vány za příklad „lidového umění“, řada z nich byla zhotovena pro-
fesionálními a často i známými regionálními umělci. Například pro 
C. k. pražský privilegovaný ostrostřelecký sbor malovali slavnostní 
terče např. i Mikoláš Aleš a Josef Mánes. Malované terče bývají i dů-
ležitým pramenem informací o společenském, spolkovém a politic-
kém životě daných obcí i Českých zemí. 

     Návštěvníci muzea na výstavě spatří nejen malované terče, 
ale mohou se seznámit i s dalším krásným užitným uměním spoje-
ným s ostrostřeleckými společnostmi, jako jsou střelecké trofeje, de-
korace z porcelánu či skla, uniformy apod. Předsálí galerie je pak vě-
nováno krátkému exkurzu do historie městských sborů a ostrostře-
leckých společností. 

Výstava v muzeu potrvá až do 19. ledna 2022. Otevřeno: út–pá 
12–18 hodin, so – ne, svátky 10–18 hodin.

 (sol)

  

Muzeum představuje střelecké  
umění a unikátní historické terče!

Ostrou mušku si mohla vyzkoušet i veřejnost. 

Výstavu tvoří především malované terče ze 
sbírek Oblastního muzea a galerie v Mostě, 

ale zastoupeny jsou tu i malované terče 
ze sbírek dalších muzeí Ústeckého kraje.

Ostrostřelecké umění představili i členové 
dnešních ostrostřeleckých společností.

Ředitel muzea Michal Soukup 
zahájil „střelbu ku ptáku“.

Přestože jsou dnes malované 
terče dávány za příklad „lidového 

umění“, řada z nich byla zhotovena 
profesionálními a často i známými 

regionálními umělci.

„Střelbu ku ptáku“ předvedli i zástupci Městské 
policie v Mostě a rozhodně se neměli za co stydět!

Historické malované terče představuje 
muzeum až do 19. ledna 2022.   


